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UWAGI METODYCZNE

Układ 1 znkres Informacji

ł. Publikacja niniejeza zawiera infermacje llczbewe dotyczące wybranych grup pracewnl- 
czych w gospodarce naradewej,wynagrodzeń za piacę oraz czasu nie przepracowanego 
w gospodarce uspołecznionej.

?. Opracowanie podzielone zostało na dwie części. Część A zawiera informacje liczbowe 
o etanie zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej 1 nie uspołecznionej, ruchu za - 
trudnienia w gospodarce uspołecznionej, agentach.wynagradzanych z funduszu agon- 
cyjno-prowizyjnego, agentach w systemie agencji zryczałtowanej, agentach prowadzą
cych punkty sprzedaży detalicznej na podstawie umowy na warunkach zlecenia.pracow
nikach młodocianych w gospodarce uspołecznionej pracujących przy pracy nakładczej 
oraz a uczniach.
Część B zawiera informacje liczbowe e przeciętnym zatrudnieniu i wynagrodzeniach 
za pracę oraz o czasie nie przepracowanym w gospodarce uspołecznionej.

S. Informacjo o zatrudnieniu w gospodarce uspołecznionej dotyczę pracowników zatrudn
nienych na podstawie stosunku pracy / umowy o joracę,mianowanie,powołania,wyboru 
ltp. / w uspołecznionych zakładach pracy. Dane nie ujmuję zatrudnionych w jednee

i

tkach budżetowych resortu obrony narodowej i resortu spraw wewnętrznych orazaz ^ z ^
względu na odmienny prawny stosunek pracy osób wykenujęcych pracę nakładcze, dg^n- j 
tów wynagradzanych z funduszu agencyjne-prewizyjnege, agentów w systemie agencji 
zryczałtowanej,agentów prowadzących punkty sprzedaży detalicznej na podstawie umo
wy na warunkach zlecenie,członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych pracujących 
w gospodarce zespołowej oraz osób zatrudnionych przez komitety rodzicielskie / v 
placówkach oświaty i wychowania /.
Dane dotyczące zatrudnionych w gospodarce nie uspołecznionej ujmują wyłącznie za - 
trudnienych na podstawie umowy o pracę.

4. De ogólnego stanu zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej wliczone pracowników pe- 1
łnezatrudnienych,łącznie z sezonowymi i dorywcze zatrudnionymi oraz pracowników 
niepełnozatrudnienych w głównym miejscu pracy. Rozwiązanie takie eliminuje kilka 
krotne ujmowanie osób zatrudnionych w niepełnym wymiarze gadzin pracy prZez stoso
wane metody ujęcia pracowników niepełnezatrudnienych tylko Jeden raz tj. w głów - 
nym miejscu pracy. W gospodarce nie uspołecznionej ze,względu na trudności w wy 
dzieleniu głównege miejsca pracy pracowników niepełnezatrudnienych ujęte wszystkie 
osoby pracujące w niepełnym wymiarze czaeu pracy. Wszystkie informacje dotycz-^e '
etanu zatrudnienia pedane <»ę w podziale na płeć bez przeliczeń niepełnezat rudnio - 
nych na pełne etaty. ^

5. informacjo o wynagrodzeniach ludności z tytułu pracy w gospodarce uspołecznionej
podane zostały zgodnie z zasadami zawartymi w Uchwale nr 157 1 158 Rady Miniet rów 
z dnia 7 grudnia 1976 r. / M.P. nr 43,pez. 211 1 212 / wraz ze zmianami wprowadza 
n)ml Uchwałg nr 144 Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 1980 r. / M.P. nr 31 /.

Źrótl j a danych st otystycznych

1. Materiałem źródłowym w zakresie etanu 1 ruchu zatrudnionych oraz poziomu wykuzt a i -
upnie w gospodarce uspołecznionej sn badania etatystyczne przeprowadzano prze/ 
Główny Urząd Statystyczny na formularzach Z-01 i Z-02.

2. Podstawą opracowania informacji liczbowych dotyczących zatrudnienia przeciętnego 1
wynagrodzeń za pracę w gospodarce uspołecznionej jeet kwartalna sprawozdawczość



t

atut vstyczna z zakresu zatrudnienia 1 płac Głównego Urzędu Statystycznege 1 nie - 
których resortów oznaczona w 4 uzłonifcsymbolu liczbowego literę "x" eraz ręczna 
sprtv -zdawcześć e symbolu Z-03.

3. Źródłem danych e czasie nie przepracowanym Jest sprawozdawczość statystyczna GUS o
symbolu Z-14.

Metody gruprwsnia danych statystycznych

1. Podział zatrudnionych według działów gospodarki narodowej Jest zgodny z Klasyflka -
cję Gospodarki Narodowej obowiązującą od 1 stycznia 1975 r.

2. Zatrudnionych de poszczególnych działów gospodarki narodowej zaliczone na podstawie
numerów statystycznych nadanych przez organa statystyki państwowej zgodnie z pesta 
mówieniami Uchwały nr 195 Rady Ministrów z dnia 17 października 1975 r. w sprawie 
systemu identyfikacji i klasyfikacji jednostek gospodarki narodowej - REGON / M.P. 
nr 35.poz.2ll /.
Dane statystyczne detyczęce zatrudnienia 1 wynagrodzeń w przekrojach teryterial - 
nych ujmowane sę według każdorazowego podziału administracyjnego ebewięzujęcege ni
dnia 1 czerwca 1975 r .

3. Dane detyczęce stanu zatrudnienia ze względu na przyjętę metodę liczenia stanowię
ścisły obraz terytorialnego rozmieszczenia zatrudnionych w gospodarce uspołecznio
nej; przy czym decydujęcyra kryterium zaliczania pracownika de odpowiedniego woje - 
wództwa / miasta, wsi / Jest faktyczne / stałe / miejsce pracy pracownika. 
Informacje o zatrudnieniu przeciętnym 1 wynagrodzeniach opracowywane na podstawie 
sprawozdawczości kwartalnej nie daję wprawdzie tak dokładnego rozmieszczenia tery 
terialnege zatrudnionych / dane grupuje się w zależności od działu metodę przed 
siębierstw lub zakładewę / ale etanewię w chwili obecnej Jedyne źródło informacji 
z tego zakresu w układzie terytorialnym.

Podstawowe pojęcia stasowane w publikacji

1. De etanu zatrudnienia w zakładzie pracy zaliczone pracowników pełnozatrudnienych
stałych 1 sezonowych oraz niepełnezatrudnienych ujętych w ewidencji Jednostki sprs 
wozdawczej, wynagradzanych z osobowego funduszu płac, bez względu na te ćzy w ekr# 
ale sprawozdawczym byli obecni w pracy, czy nie, niezależnie od przyczyn nleobec - 
neści / choroba, urlop, wyjazd ełuźbewy itp. /. Pracowników czasowe delegowanych 
przez macierzysty zakład^precy w innym zakładzie zaliczone de zatrudnionych w tym 

^  zakładzie pracy w którym otrzymuję wynagrodzenie za pracę.
Ponadto do stanu zatrudnienia zalicza się: członków zorganizowanych grup roboczych 
tj. członków Ochotniczych Hufców Pracy / z wyjętkiem młodzieży edbywajęcej w Ocho
tniczych Hufcach Pracy naukę zawodu /, żołnierzy eraz skazanych pracujęcych na 
podstawie zbiorowej umowy o pracę z zakładem pracy Jak również eaeby odbywające 
wstępny staż pracy.
D* stanu zatrudnienia nie zalicza się czasowe zatrudnionych słuchaczy azkół odb/- 
wajęcych praktykę wakacyjny, uczniów w zakładach pracy a także osób, z którymi 
-.»warte umowę e działo lub umowę zlecenia, wynagaradzanych z bezosobowego funnu 
szu płac eraz funduszu honorariów Jak również kobiet korzystających z urlopów buz 
płatnych dla metek pracujęcych opiekujących alę małymi dziećmi.

Podstawa kwalifikowania pracujęcych do poszczególnych grup tj. de pełnozetrud- 
nienyc'R/i^^atrudnienych dorywcze, niepełnezatrudnienych, osób wykonujących pracę
nakładczą, agentów eraz uczniów aą odpowiednie ustalanie umów zawartych z tymi 
osobami.



2. Przez pracowników pełnozatrudnionych rozumie się pracowników, którzy pracuja w 
pełnym wymiarze godzin pracy, obowiązującym w danym zakładzie pracy lub na danym 
stanowisku procy.

3 Pracownikami sezonowymi ag pracownicy z którymi zawarto umowę o pracę na okres z
góry określony, a więc pracownicy przyjęci do sezonowych prac rolnych, w przemyś
le, w gospodarce mieszkaniowej i komunalnej^De pracowników sezonowych zaliczono 
również członków Ochotniczych Hufców Pracy, żołnierzy oraz skazanych.

4. Przez pracowników zatrudnionych dorywczo rozumie się pracowników pełnozatrudrilo -
nych na stosunkowo krótki okres, w zasadzie nie dłuższy niż 1 miesiąc, w celu wy 
konania określonych prac pomocniczych, wynagradzanych z osobowego funduszu płac.

5. Pracownikami niepełnezatrudnienymi sę pracownicy, którzy zgodnie z umowę o pracę
pracuję stale w niepełnym wymiarze godzin pracy obowiązującym w danym zakładzie 
pracy lub na danym stanowisku i sę wynagradzani z osobowego funduszu płac.

I
6. Pracownicy niepełnezatrudnieni w głównym miejscu pracy ag te pracownicy, którzy

złożyli w zakładzie pracy specjalne oświadczenie stwierdzające, że dany zakład
pracy jest ich głównym miejscem zatrudnienia.

7. Przez pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych 1 pokrewnych rozumie
się osoby zatrudnione na stanowiskach na których wykonywane sęi 
-czynności /operacje/ składające się na proces technologiczny wytwarzania p r o ^  

dukcji przemysłowej, budowlanej, rolniczej 1 innej lub świadczenie usług u 
charakterze materialnym /robotnicy bezpośrednio produkcyjni/,

- prace pomocnicze i obsługa w zakresie niezbędnym de sprawnego przebiegu wspoin 
nianych procesów produkcyjnych /robotnicy pośrednie produkcyjni/,

- czynności /operacje/ mające charakter obsługi lub rzemiosła składające się no 
procesy technologiczne w sferze cyrkulacji /transporcie, łączności, handlu oraz 
gospodarce komunalnej/ Jak również usługi o charakterze niematerialnym świad
czone na rzecz ludności lub Jednostek gospodarki narodowej /stanowiska pokrow 
ne robotniczym/.

6 . Przez pracowników zatrudnionych na stanowiskach nierobotniczych rozumie się osoby 
zatrudnione na stanowiskach nie określonych jako robotnicze, bez względu no wyu
czony zawód. Są te stanowiska kierownicze, stanowiska specjalistyczne samodzielne, 
nie mające charakteru kierowniczego lecz wymagające gruntownego specjalistyczne 
go przygotowania na poziomie wyższym lub średnim zawodowym, albo wysokiego pozie 
mu umiejętności twórczych lub artystycznych Jak również stanowiska na których wy ■*,
kenywene są czynności pomocnicze /o charakterze manipulacyjnym/ biurowe i gespo(/ “i, 
darcze,wspomagające działalność prowadzoną na wymienionych stanowiskach.

9. De osób wykonujących pracę nakładczą zalicza się osoby, z którymi zawarte umowę o 
wykonanie pracy nakładczej.

10. Agentami wynagradzanymi z funduszu agencyjne-prowizyjnego są osoby nie będące pi o 
cewnikami danego zakładu pracy, z którymi zawarte umowy agencyjne a ich wynagro
dzenia uzależnione Jest od wartości dokonanych transakcji sprzedaży, kupna lub 
wartości wykonywanych usług.
De wynagradzanych z tego funduszu zalicza się m,innymi:
- w przemyśle, w branży przemysłu ziemniaczanego 1 ewecewe-warzywnlczege - pra

cowników obsługi punktów skupu ziemniaków, owoców 1 warzyw, osoby trudniące 
się załadunkiem 1 wyładunkiem w przemyśle cukrowniczym,

- w leśnictwie - zatrudnionych przy skupie runa leśnego.



- w handlu - agentów prowadzących kieski 1 małe sklepy, sprzedawców w kieskach 
"Kuchu", eteby prowadzące stacjo benzynowe, w gaetrenemii - agentów zatrudnię 
nych przy uprzaoaźy obnośnej i obwoźnej,
w administracji państwowej - sołtysów wynagradzanych z tytułu inkasa podatków, 
w instytucjach finansowych i ubezpieczeniowych - pośredników ubezpieczeniowych 
Państwowego Zakładu Ubezpieczeń, osoby prowadzące zakładowe agencje PKO oraz 

Wektorów zatrudnionych w przedsiębiorą iwie "Totalizator Sportowy" i w przed - 
elębioretwach prowadzących terenowe gry liczbowe.

11. Dane dotyczące agentów wynagradzanych z funduszu agencyjne-prowizyjnego nie ujmu
ją tych enób, które w tej samej Jednostce sprawozdawczej otrzymują wynagrodzenie 
z osobowego funduszu ploc i Jednocześnie z funduszu agencyjno-prowizyjnego 
/np. lekarze weterynarii zatrudnieni dodatkowo przy kontroli zwierząt i mięsa, 
geodeci otrzymujący dodatkowe wynagrodzenie z funduszu agencyjno-prowizyjnego za 
czynności klasyfikacyjne i pomiary gruntów/.

12. Agenci zatrudnieni w systemie agencji zryczałtowanej nie są pracownikami przedelę
bieretwa uspołecznionego, a jedynie są związani z tym przedsiębiorstwem umową 
określającą ryczałtowo kwotę. Jaką osoby te winny wpłacić przedsiębiorstwu w zwią 
zku z prowadzoną w imieniu przedsiębiorstwa sprzedażą detaliczną, gastronomiczną 
usługową itp. Dane dotyczące agentów wykazano łącznie z danymi dotyczącymi zatru 

Q  dnionych przez agentów. System agencji zryczałtowanej występuje przede wszystkim 
w'handlu.

13. Do agentów prowadzących punkty sprzedaży detalicznej na podstawie umowy na warun
kach zlecenia zalicza się osoby, które - zgodnie z uchwałą nr 160 Rady Ministrów 
z dnia 3 listopada 1977 r, /MP Nr 29, poz.140/ - prowadzą, łącznie z członkami 
rodziny i innymi osobami pozostającymi z nimi we wspólnym gospodarstwie domowym 
oraz osobami zatrudnionymi we wspólnym gospodarstwie domowym działalność handle 
wą i usługi handlowe powierzane im przez przedsiębiorstwu państwowe, ponosząc na 
rzecz przedsiębiorstwa zryczałtowaną kwotowe lub procentowe odpłatność uzależ - 
m o n ą  od obrotów.

14. Do uczniów w zakładach pracy zalicza się:
- młodocianych, z któi yrni zawarte umowę o naukę zawodu lub przyuczenie do okraś 

lonoj pracy,
. pełnoletnich, którzy jako młodociani zawarli z zakładem pracy umowę o naukę za

zawarł umową e naukę zawodu, pobierają w zakładzie pracy naukę praktyczną zawodu 
/Indywidualnie lub zespołowo/ niezależnie od tego, czy uczęszczają do szkół zowo 
Uowych dlu pracujących /przyzakładowych lub dokształcających/, czy też de tych 
atkół nie uczęszczają. Uczniowie cl ujęci są w ewidencji zakładu pracy 1 otrzymu 
ję wynagrodzenie z funduszu płac uczniów.

którzy odbywają praktykę w zakładzie pracy 1 z którymi zakład pracy nie zawarł
Mniowy • naukę zawodu.

wodu lub przyuczenie do określonej pracy i po osiągnięciu pełneletneści kenty 
nuują naukę na zasadach tej umowy.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami uczniowie, z którymi zakład pracy

Ponadto w górnictwie de grupy uczniów zalicza się robotników pełnolet - 
nluh w ekioeie początkowych 28 dni pracy.

Do uczniów nie zalicza się uczących się w szkołach dla nie pracujących.

Wyjątek stanowią uczniowie zasadniczych szkół górniczych dla nie pracu- 
Io« ych opłacani z limitowanego funduszu płac uczniów.



15. De nłedoclanych zalicza się pracowników,których wiek nie przekracza 18 lat.
Pojęcie pracownika młodocianego nie Jest równoznaczne z pojęciom ucznia,gdyż 
pracownicy młodociani występuję również w grupie zatrudnionych peze uczniami /za
licza aię Ich wówczas de liczby zatrudnionych w zakładzie pracy /,z drugiej zaś 
strony,jak wspomniane w wyjaśnieniu detyczęcym uczniów,część uczniów Jest w wie
ku ponad 18 lat.

16. De kobiet korzystających z urlopu bezpłatnego w celu epre&nwanla opieki nad mały
mi dziećmi zalicza się te pracownice,którym zakład pracy ’dzic llł urlopu bezpłat 
nogo zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopa
da 1975 r. w sprawie bezpłatnych urlopów dla matek pracujący«« opiekujących elę 
małymi dziećmi / Dz.U. nr 43 p*z. 219 /.

17. Pracownikami posiadającymi wykształcenie wyższe są pracownicy,którzy przedstawili
dyplom ukończenia studiów wyższych^zawodowych,magisterskich / jednolitych / i 
magisterskich uzupełniających.
Posiadającymi wykształcenie wyższe są również 1 ta'ssaby,które nie ukończyły właś 

i ciwej szkoły wyższej ale uzyskoł/ stepień inżyniera na podstawie art.6 i 7 Usta
wy z dnia 28 stycznia 1948 r . w stopniu inżyniera / Dz.U. Rady Państwa nr 10,pez 
68. /.
Zatrudnionych z nie ukeńczdnym wyższym wykształceniem zalicza się de grupy pasie; j a 
dających wykształcenie średnie zawodowe lub de grupy posiadających wykształcenia 
średnie ogólnokształcące, w zależności ad posiadanego przez nich świadectwa doj
rzałości średniej szkoły zawodowej lub ogólnokształcącej.

uzyskali świadectwo dojrzałości technikum zawodowego lub równorzędnej szkoły za
wodowej stopnia licealnego,uprawniające de studiów wyższych,absolwenci szkół po
licealnych Jak również osoby,które otrzymały świadectwo ukończenia średniej szke 
ły zawodowej bez egzaminów maturalnych.

19. Pracownikami posiadającymi wykształcenie średnie ogólnokształcące są cl pracowni
cy,którzy uzyskali świadectwo dojrzałości szkoły ogólnokształcącej,Jak również 
osoby,które otrzymały świadectwo ukończenia szkoły średniej ogólnokształcącej 
bez egzaminów maturalnych.

20. Pracownikami posiadającymi wykształcenie zasadnicze zawodowa są cl pracownicy,
którzy uzyskali świadectwo ukończeniaizaeadnlczej szkoły zawodowej.zasadniczej 
szkoły rolniczej.szkoły przysposabiającej de zawodu,szkoły przysposobienie r ’

21. Dane o ruchu zatrudnionych dotyczą pracowników pełnezatrudnienych / bez eezene - 
wych 1 zatrudnionych dorywczo /: bez zatrudnionych w organizacjach politycznych 
oraz w działalności statutowej / podstawowej / związków zawodowych 1 Innych er - 
ganlzacji społecznych.
Informacja z zakresu ruchu zatrudnionych dotyczą liczby przyjąć de pracy oraz 
zwolnień z pracy / a nie liczby osób,które zmieniły miejsca pracy /. Liczba przy 
jąć de pracy oraz zwolnień z pracy jest wyżeza od liczby przyjętych lub zwolnio
nych z pracy,ponieważ Jedna osoba może w ciągu reku kilkakrotnie zmienić pracę.
De pracowników przyjętych de pracy zalicza aię tych pracowników,z którymi zakład 
pracy zawarł stosunek pracy.

18. Pracownikami posiadającymi wykształcenie średnie zawodowe są ci pracownicy,którzy

niczego,szkoły prowadzonej przez OHP, szkoły artystycznej I stopnia, szkoły 
trzów itp., szkół równorzędnych.



Do pi ocewników przyjętych zaliczeń# zatem i

- absolwentów szkół wyższych.szkół policealnych zawodowych,liceów ogólnokształcą
cych ,techników i szkół równorzędnych / tJ. liceów zawodowych / oraz abselwen - 
tów zasadniczych szkół zawodowych dla nie pracujących 1 dla pracujących podej
mujących pracę po raz pierwszy,

- osoby podejmujące pracę zawodową po raz pierwszy / poza wyżej wymienionymi a b 
solwentami /,

- pracowników,którzy uprzednie pracowali poza rolnictwem w uspołecznionych i nie
uspołecznionych zakładach pracy / łącznie z przeniesionymi służbowe oraz przy
jętymi z innego zakładu pracy ma podstawie porozumienia między zakładami /,

- osoby przechodzące de pracy z rolnictwa indywidualnego,
- pracowników przeniesionych służbowo w ramach Jednostki sprawozdawczej z tere

nu innego województwa,
- pozostałych przyjętych de pracy.

Ponadto do pracowników przyjętych do pracy zalicza się również pracownice po - 
wracające do procy z urlopu bezpłatnego,udzielonego zgodnie z postanowieniami 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1975 r. w sprawie bezpłatnych 

~ urlopów dla matek pracujących,opiekujących się małymi dziećmi / Oz.U. nr 43,
p#Z. 219 /.

Do pracowników zwolnionych z pracy zalicza się tych pracowników z którymi zakład 
procy rozwiązał stosunek pracy.
Do pracowników zwolnionych zaliczone zatem i
- zwolnionych z pracy w drodze wypowiedzenia przez zakład pracy,
- zwolnionych z pracy w drodze wypowiedzenia przez pracownika,
- przeniesionych służbowe w ramach Jednostki sprawozdawczej na teren innego we -

jowództwa,
- porzucających pracę,
- przeniesionych na emeryturę lut rentę,
- pozostałych zwolnionych.
Ze względów ewidencyjnych do pracowników zwolnionych z pracy zalicza się również 
pracowników zmarłych.
Ponadto do pracowników zwolnionych z pracy zalicza się również pracownice,które 
otrzymały urlop bezpłatny,udzielony zgodnie z postanowieniami cytowanego powyżej 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1975 r.
W przypadku,jeżeli pracewmik otrzymał wypowiedzenie umewy o pracę,lecz po upły - 
wie terminu wypowiedzenia pracuje nadal / ewnetualnle na nowych warunkach pracy 
i płac / wówczas pracownika tego nie traktuje się jako zwolnionego ani jaka nowe 
przyjętego. Wyjątkiem od tej zasady są przypadki, w których z pracownikiem za - 
trudnienym peprzenle na pełnym etacie zawarte umowę o zatrudnieniu w niepełnym 
wymiarze godzin pracy,jak również te, w których pracownik zatrudniony poprzednie 
w niepełnym wymiarze godzin pracy przechodzi na pełny etat, W tych przypadkach 
pracownika tego traktuje eię jako zwolnionego z grupy pracowników pełnezetrudnie 
nych i przyjętego de grupy pracowników niepełnezatrudnienych i odwrotnie.
Współczynnik przyjęć Jeet te stosunek procentowy liczby pracowników przyjętych 
de pracy w okresie sprawozdawczym de etanu zatrudnienia w końcu okresu poprze - 
dzajęcege okres sprawozdawczy. Współczynnik przyjęć dla I960 r. obliczone dzie - 
ląc liczbę pracowników pełnozatrudnionych przyjętych de pracy w 1960 r. przez



liczbę pracowników pełnozatrudnienych według etanu w dniu 31 XII 1979 r. 1 mno
żąc »trzymany iloraz przez 100.
Wepi 1czynnik zwolnień Jest te stosunek procentowy liczby pracowników zwolnionych 
w okresie sprawozdawczym de stanu zatrudnienia w końcu okresu poprzedzajęcege 
okres sprawozdawczy. Współczynnikzwolnień dla 1980 r. obliczone dzlelęc liczbę 
pracowników pełnezatrudnienych zwolnionych z pracy w 1980 r. przez liczbę pracow 
ników pełnezatrudnienych według stanu w dniu 31 XII 1979 r. i mnożąc otrzymany 
iloraz przez 100.
De osób korzystających z uprawnień wcześniejszego przejście a emeryturę zalicza 
eię osoby,które przeszły na wcześniejszą emeryturę z tytułu postanowień:
- ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych 1 wojskowych

oraz ich rodzin / Dz.U. nr 21,poz. i17 / wraz z późniejszymi zmianami,
- rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 marca 1975 r. w sprawie wcześniejszego

przechodzenia na emeryturę / Dz.U. nr 9 pez. 33 /,
- ustawy z dnia 23 października 1975 r. e dalszym zwiększeniu świadczeń dla k e m .

batantów 1 więźniów obozów koncentracyjnych / Dz.U. nr 34,pez. 186 /,
22. Informacje e przeciętnym zatrudnieniu dotyczą pracowników pełnezatrudnienych /łą-

cznie z sezonowymi 1 zatrudnionymi dorywcze / oraz niepełnezatrudnienych w prze
liczeniu niepełnezatrudnlenych na pełne etaty.W działach gospodarki narodowej ■' 
"nauka 1 rozwój techniki","oświata 1 wychowanie", "kultura 1 sztuka","ochrona 
zdrowia i opieka społeczna", "kultura fizyczna,turystyka i wypoczynek","ergani - 
zacjetpelltyczne,związkowe 1 inne " ujęte wyłącznie pracowników pełnozatrudnie - 
nych / pracowników zatrudnionych w tych działach w niepełnym wymiarze godzin nim 
uwzględnione w ogólnej liczbie zatrudnionych /.

23. Dane dotyczące osobowego funduszu płac ujmują wynagrodzenia pracowników zatrudni«
nych w uspołecznionych zakładach pracy na podstawie stosunku pracy / pełnozatrud 
nienych,łącznie z sezonowymi i zatrudnionymi dorywcze i niepełnezatrudnienych / 
eraz osób wykonujących pracę nakładczą a także wynagrodzenia przysługujące zer - 
ganizewanym grupom roboczym z tytułu pracy w jednostkach gospodarki uspołecznio
nej eraz studentem szkół wyższych z tytułu odbywania praktyk robotniczych. 
Wynagrodzenia wypłacane uczniem eraz stypendia pracownicze 1 fundowane nie zoste 
ły ujęte w publikacji.
De osobowego funduszu płac zalicza eię wypłaty pieniężne eraz wartość świadczeń 
w naturze należne(pracownikom z tytułu stosunku pracy a więc płace zasadnicze, zv, y , 
premie 1 nagrody,dodatki za wysługę lat,wynagrodzenia wynikające z kart górniku, ' 
hutnika itp..dopłaty za pracę w godzinach nadliczbowych,i świątecznych, wynagro
dzenia za czae urlopów wypoczynkowych lub okolicznościowych,wartość deputatów i 
umundurowanie itp.

24. De bezosobowego funduszu płac zalicza się wynagrodzenia z tytułu umów zlecenia
lub umów e dzieło za pracę, dla której wykonania - ze względu na jej doraźny lub 
przejściowy charakter alba niewielkie rozmiary - nie jest przewidziane w planie 
Jednostki gospodarki uspołecznionej zatrudnienie pracowników, a ponadto niskióie 
inne wypłaty na rzecz pracowników obcych lub innych osób nie będących pracowni. - 
kami. De bezosobowego funduszu płac zalicza eię między innymi wynagrodzenie za 

• usługi załadunkowe 1 wyładunkowe,transport,składowanie i kepcewanle ziemiopłodów 
udział w posiedzeniach komisji,za ekspertyzy,konsultacje,porady 1 tłumaczenia 
nie przeznaczone de publikacji w fermie wydawnictwa,za prace twórcze i euterekle 
z wyjątkiem wynagrodzeń wypłaconych z funduszu honorariów.



25. De funduszu agsncyjno-prowizyjnego zalicza się naleźneści osób nie będęcych pra -
cewnikami d a m  ge zakładu pracy za wykonywane przez nie zlecane im czynności,epła
cena weług określonej wysokości stawki prowizyjnej ad dokonywanych transakcji
kupna,sprzedaży lub wykonywanych usług a w szczególności ze i sprzedaż prowadzeń*
na zasadach umowy agencyjnej / np.zryczałtowanej,prowizyjnej / oraz za sprzedaż
mkwizycyjnę.skup ziemiopłodów,runa leśnego lub drewna,wykonywanie czynności agen
tów ubezpieczeniowych,roznoszenie mleko 1 innych towarów,prowizyjne inkaso podat
ków itp.

26. De funduszu honorariów zalicza się wynagrodzenia za prace twórczo,autorskie 1 rea
lizatorskie,należęce de podstawowej / statutowej / działalności jednostek gospo
darki uspołecznionej wypłacajęcych ta wynagrodzenia, jeżeli te prace wykonano eą 
przez pracowników własnych lub przez inne osoby fizyczne na podstawie umowy,zle
cenia lub umowy o dzieło zwięzane z: przygotowanionyealizację i rozpowszechnia - 
niem filmów,przygotowaniem,realizację i eragnlzację imprez artystycznych,teatrai 
nych,muzycznych,przygotowaniem i edycję keiężek oraz Innych wydawnictw nieperie - 
dycznych , czaspeism,wydawnictw prasowych,przygotowaniem środków reklamy itp. V -

27. Do wynagrodzeń z zakładowego funduszu nagród 1 z czystej nadwyżki spółdzielni za
licza się wypłaty nagród indywidualnych / pieniężnych i w naturze / z tych środ
ków dokonane na rzecz pracowników. De tych wynagrodzeń zalicza się równibż fun - 
dusz nagród z tytułu pracy nakładczej.

Q  Przeciętne miesięczne płace obliczone,pomniejszaJęc osobowy fundusz płac a wyna - 
grodzenia osób wykonujęcych pracę nakładczę,przy uwzględnieniu liczby pracowni - 
ków niepełnezatrudnionych w przeliczeniu na pełnezatrudnienych. W działacht"nau
ka 1 rozwój techniki","oświata i wychowanie","kultura i sztuko","ochrana zdrowia 
1 opieka społeczna",“kultura fizyczna,turystyka i wypecznek" oraz "organizacje 
polityczne,zwięzków zawodowych i inne " , przeciętne płaca miesięczne obliczano 
wyłęcznle dla pracowników pełnezatrudnienych tzn. pemniejezajęc osobowy fundusz 
płac dodatkowe o część przypadając* na pracowników niepełnezatrudnionych.

29, Badaniem czasu nie przepracowanego objęte pracowników pełnezatrudnienych /łęcznie 
z pracownikami sezonowymi / 1 niepełnezatrudnionych w przeliczeniu na pełnezatru 
dnienych w zakładach pracy sfery produkcji materialnej. Badaniem nie objęto ucz
niów. Dane dotyczące czasu nie przepracowanego z powodu strajków wykazane łęcznie 
z przestojami płatnymi.Danych tych nie można byłe wydzielić ponieważ sprawozdaw
czość o strajkach wprowadzano dopiero ad sierpnia 1980 r. a ponadto przed wpre - 
wadzeniem sprawozdawczości / prawdopodobnie w niektórych przypadkach również w 
okresie sprawozdawczym / zakłady pracy kwalifikowały strajki głównie de przesto
jów płatnych,
De sfery produkcji materialnej zaliczana działalność produkcyjną w następujących 
działach gospodarki narodowejiprzemysł,budownictwa,rolnictwa,leśnictwo,transport 
1 łączność,handel, gospodarka komunalna araz dział pozostałe gałęzie produkcji 
materialnej-, biorących bezpośredni udział w procesie produkcji materialnej.

30. Wskaźniki dynamiki zatrudnienia przeciętnego,osabowege funduszu płac, przeciętnych 
płac w części B opracowania,obliczane w warunkach porównywalnych pod względem 
zmian organizacyjnych 1 metodycznych.
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UWAGI analityczne

A. /AlRtlDNttiNIK
I. IT itoownlcy pełno za trudn 1eni

W (v'»apudaroe uMpołeoznloneJ województwa ozęa Łochowskiego na koniec roku 1980 liozba 
piubownlków polnozatrudnionych /łącznie -z »ozonowymi i zatrudnionymi dorywczo/ wyn Lo - 
»la 81434? osób, w tym 9696O /45,2$/ stanowiły kobiety.
W porównaniu z rokiem poprzednim nastąpił spadek zatrudnieni#1- o ,1:495 osób/ 0 1,2,6/, 
lJ.oźba zat 1 mliii ónyoh mężczyzn opadła o 1,7 $ natomiast .liczba zaludnionych kobiet 
M 1 t < ]rrzyło. nip o 0 ,5  $. W aferze produkcji materialnej zatrudnionych było 180829 
oiiób ro,a,Innowi 84,4 $ ogółu zatrudnionych.
1 l a za li udnionyoh w sferze produkcji materialnej znniioj szyła się w porównaniu z
r-olt l orn 1979 o 1 ,8 $ natomiast w aferze poza produkcją materialną o 2,4 $.
Przyrosty za trudnienia w stosunku do roku 1979 miały miejsce w następujących działach 
bandę! /o 0 ,2,6 /, oświata i wychowanie / 0  0 ,7$/, finanse i ubezpieczenia / 0  2 ,0$/ 
oclu ono zdrowia i opieka społeczna / 0  2 ,9$/, gospodarka komunalna / 0  3 ,6 $ A , pozosta
ło gałęzie produkcji materialnej /o 4,6$ /, transport i łączność /o 4,8$/, kultura 
fizyczna, turystyka i wypoczynek / 0  18,2$/. Natomiast w pozostałych działach'nas tąpJł 
spadek zatrudnienia, przy tym najwyższy spadek zatrudnienia miał miejsce w dziale 
budownictwo / 0  14,3$/, leśnictwo /o5,5$/, gospodarka mieszkaniowa / 0  1,6$/, rolnictwie 

/ 0  1,4$/, przemysł / 0  1,3$/. Szczegółowe dane ilustrujące strukturę zatrudnienia w 
roku 1979 i I98O zawiera poniższa tabela:

Struktura zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej według 
działów gospodarki narodowej.

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOWEJ 1979 1980

OGÓŁEM 100,0 100,0
SFERA PRODUKCJI MATERIALNEJ 84,9 84,4
Przemysł *9,8 49,7
Dudo wilio two 8,2 7,1
Rolnictwo " 6,4 6,3
Leśnictwo 1,4 1,4
Transport i łączność 8,t 8,6
Handel 8,0 8,2
Pozostałe gałęzie produkcji materialnej 0,6 0,6
Gospodarka komunalna 2,4 2,5
SFERA POZA PRODUKCJĄ MATERIALE* 15,1 15,6
Gospodarka mieszkaniowa i niematerialne usługi 
komunalne 1,2 1 f 2
Nauka i rozwój techniki 9,1 0 ,1
Oświata 1 wychowanie 6,1 6,2
Kultura i sztuka 0,5 0,5
Ochrona zdrowia i opieka społeczna 4,4 4,6
Kultura fizyczna i turystyka 0,3 0,3
Pozostałe branże usług niematerialnych 0,1 0 ,1
Administracja państwowa 1 wymiar sprawiedliwości 1,4 1,4
Finanse 1 ubezpieczenia 0,8 0,9
Organizacje polityczne, związków zawodowych 1 inne 0,2 0,3



Z przedstawionych danych wynika, *e nastąpił nieznaczny spadek udziału zatrudnionych 
i w sferze produkcji materialnej. Spadł równie* udział zatrudnionych w budownictwie

/ z 8 ,25t do 7,1# /• V pozostałych działach - zarówno w sferze produkcji materialnej 
jak w sferze poza produkcją materialną nastąpiły nieznaczne zmiany.
V gałęziowej strukturze zatrudnionych w przemyśle zdecydowanie największy udział 
ma przemysł metalowy /21,3#/, a następnie przemysł włókienniczy /20,4#/ oraz 
przemysł hutnictwa żelaza /13,3#/, najmniejszy natomiast udział mają: przemysł paliw 
/0,2#/, przemysł paszowy /l.9%/, przemysł skórzany i szklarski /0,5#/, przemysł 
energetyczny /1,0#/.
W porównaniu z rokiem 1979 w strukturze gałęziowej zatrudnienie utrzymało się na 
takim samym poziomie jak w roku 1980.
Zatrudnienie w miastach stanów* 79,9# ogółu zatrudnionych w województwie, przy czym 
odsetek ten do roku 1979 pozostał na niezmienionym poziomie.
Wskaźniki struktury zatrudnienia według działów gospodarki narodowej z podziałem na 
miasto i wieś zawarte są w poniższaJ tablicy:

Struktura zatrudnienia według działów gospodarki narodowej z podziałem na miasto i wieś.

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOWEJ•X '
1979 1980

miasto wieś miasto wieś
OGÓŁEM 100,0 100,0 1 00 ,0 - 100,0
Przemysł 53,6 33,1 53,3 32,9
Budownictwo 9,1 3,6 7,7 3,9
Rolnictwo 2,5 21,7 2,5 21,3
Leśnictwo 0,4 5,6 0,4 5,3
Transport i łączność 8,5 5,7 9,1 5,9
Handel 7,8 10,6 8,0 10,7
Pozostałe gałęzie produkcji materialnej 0,5 0,8 0,6 0,9
Gospodarka komunalna 2,9/ 0,4 3,1 0,4
Gospodarka mieszkaniowa oraz 
niematerialne usługi komunalne 1,5 0 ,1 1,5 0 ,1
Nauka i rozwój techniki 0 ,1 0,0 0,2 0,0
Oświata i wychowanie 5,1 1 1 ,0 5,2 11,1
Kultura i sztuka 0,5 1,1 0,5 1,1
Ochrona zdrowia i opieka społeczna 4,8 3,0 5,0 3,0
Kultura fizyczna i turystyka 0,3 0,2 0,4 0,2
Pozostałe branie usług 0,2 0 ,1 0,2 0 ,1
Administracja państwowa i wymiar 
sprawiedliwości 1,2 1,f 1,2 2,0
Finanse i ubezpieczenia 0,8 1 ,0 0,8 1 ,0
Organizacje polityczne, związkowe 0,2 8,1 0,3 0 ,1

V strukturze zatrudnienia według działów gospodarki narodowej w podziale na miasta 
wieś występują znaczne rótnloe wynikające ze specyfiki działalności produkcyjnej 1 
usługowej w miastach i na wal. Wśród pracowników pełnozatrudnionych stosowany jest 
podział pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniozyob i pokrewnych oram 
na a tanowi ekaoh nierobotniczych.



' f.W 1980 roku na a tono winkach robotniczych i pokrewnych pracował© 65,9'/» pełno zatrudnio
nych. Udział kobiet w ogólnej liczbie zatrudnionych ikształtował się na poziomie *»5,4$. 
Kobiety zatrudnione na stanowiskach robotniczych i pokrewnych stanowią 38,1$ ogółu 
zatrudnionych nu tych stanowiskach , natomiast wśród zatrudnionych na stanowiskach 
nierobotniczych kobiety stanowią 61,7 %.
Walnym elementem w analizie zatrudnienia Jest poziom wykształcenia, ilustruje to 
poniższe zostawienie.

WYSZCZEGÓLNIENIE
Dynamika Struktura

1979 1980 1979 1980
1976=100

Zatrudnienie ogółem 
w tym:
z wykształceniem

98,3 97,2 100,0 100,0

- wyższym 126,¼ 137,0 6,0 6,6
- policealnym i średnim 
zawodowym 119,4 121,7 18,7 19,3

- średnim ogólnokształcącym 108,0 107,2 5,8 5,8
- zasadniczym zawodowym 1 0 6 ,8 109,3 25,7 • 2 6,6
- pozostali 84,3 79,6 43,8 41,7

-Dynamika zatrudnienia w stosunku do roku 1976 w każdej grupie wykształcenia ponadpodsta
wowego była wyższa niż dynamika wzrostu zatrudnienia ogółem, przy ożyra najwyższa była 
w grupie pracowników z wykształceniem wyższym. Spowodowało to korzystne zmiany w
strukturze zatrudnionych według wykształcenia.

K , ł - -Udział zatrudnionych w każdej grupie wykształcenia ponadpodstawowego był w 1980 r.
wyższy niż w latach poprzednich.
Zatrudnieni z wykształceniom wyższym w 1980 r. stanowili 6,6$ ogółu zatrudnionych, 
a kobiety posiadające wykształcenie wyższe stanowiły 6,8$ ogółu zatrudnionych kobiet, 
Liozba zatrudnionych osób z wykształceniem wyższym w porównaniu do roku 1976 wzrosła 
o 37,0$, z wykształceniem średnim zawodowym O 21,7$, z wykształceniem ogólnokształcą
cym o 7,2$, z zasadniczym o 7,2$, natomiast liozba osób z wykształceniom podstawowym 
zmalała o 20,4$. Nie oznacza to Jednak równomiernego rozmieszczenia kadr w poszczegól
nych działach gospodarki narodowej.
Zamieszczone poniżej dane ilustrują umiany w strukturze zatrudnienia i w poziomie 
wykształcenia ponadpodstawowego w wybranych działach gospodarki narodowej na 
przestrzeni omawianych lat.

WYSZCZEGÓLNIENIE ,
\ ’

1976 1980

w liczbach bezwzględnych
wodsetkach

w liczbach 
bezwzględny oh

wodsetkach

1 ......  ...  . 2 3 4 5

PltZEMYSLw tym: z wykształceniem
I IO 654 100,0 106433 100,0

- wyższym 2912 2 ,6 3756 3 ,3
- średnim zawodowym tao  10 10,9 15221 14,3
- średnim ogólnokształcącym 3588 3 ,a 3970 3 ,7
- zasadniczym zawodowym 29896 2 7 ,0 33175 3 1 ,2
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1 2 3 4 5
BUDOWNICTWO 19390 100 ,0 15043 1 00 ,0
w tym: z wykształceniem

- wyższym 772 4,0 841 5,6
- średnim zawodowym 2531 13,1 *6 8 7 17,9- średnim ogólnokształcącym 775 4,0 585 3,9- zasadniczym zawodowym 5581 28,8 4671 31,1

ROLNICTWO 13740 100,0 13134 100,0
w tym: z wykształceniom

- wyższym 468 3,4 687 5,2
- średnim zawodowym 2463 17,9 3042 23,2
- średnim ogólnokształcącym 481 3,5 525 4,0
- zasadniczym zawodowym 2961 21,6 3067 23,4

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 18335 100,0 18282 100,0
w tym: z wykształceniom

- wyższym 204 1 ,4 357 2.0
- średnim zawodowym 2180 11,9 2969 16,2- średnim ogólnokształcącym 1185 6,5 1368 7,5- zasadniczym zawodowym ' 4230 23,1 4954 27,1

HANDEL 17316 100,0 17422 100,0w tym: z wykształceniem
— wyższym 316 1 ,8 475 2,7- środnlm zawodowym 3039 17,6 3720 21,4
- średnim ogólnokształcącym 1025 11,1 1928 11,1- zasadniczym zawodowym 5083 29,4 5363 3 0 ,8

»ŚWIATA I WYCHOWANIE 
w tym: z wykształceniom

12208 100,0 13046 100,0
- wyższym 3073 24,9 4624 35,4
- średnim zawodowym 4359 35,7 4504 34,5- środnlm ogólnokształcącym 586 4,8 647 5,0
- zasadniczym zawodowym 499 4,1 532 4,1

OCHRONA ZDROWIA 8626 100,0 9760 100,0
w tym: z wykształceniem

1361- wyższym 1112 12.9
35.9

13,9
- średnim zawodowym 3098 3792 38,9- średnim ogólnokształcącym 526 6,t 780 8,0
- zasadniczym zawodowym 777 9,0 1003 10,3

ADMINISTRACJA 2945 100,0 2402 100,0
w tyorn z wykształceniom

- wyższym 554 18,8 446 18,6
- średnim zawodowym 976 33,1 980 40,8
- średnim ogólnokształcącym 961 32,6 746 31,1- zasadniczym zawodowym 81 2,8 48 2,0

FINANSE 1604 100,0 1410 100,0
w tym: z wykształceniem

6 ,1- wyższym 98 128 9,1
— średnim zawodowym 646 40,3 653 46,3
- średnim ogólnokształcącym 587 3 6,6 434 3 0 .8

) - zasadniczym zawodowym 49 3,1 52 3,7

Juk wynika z tej tablicy wzrost udziału pracowników z wykształceniem wyższym w ogól - 
noj liczbie zatrudnionych w roku 1980 w stosunku do etanu na koniec 1976 roku wyatą - 
pił w niżej wymienionych działach gospodarki narodowej: transport i łączność o 75,0 $ 
oświato i wychowanie o 5 0 ,5 handel o 50,3 %,rolnictwo o 46,8 finanse o 3 0 ,6  

przemysł o 2 9 ,0 ¢, ochrona zdrowia o 22,4
Największy odsetek za trudni onych z wykształceniem wyższym w ogólnej liczbie zatrudnię 
nyoh pracowników posiada oświata i wychowanie - 35,4 /6, administracja i wymiar apra - 
wiedliwośol - 18,6 ¢,ochrona zdrowia i opieka społeczna - 13,9 ¢.

Wśród pracowników pełnozatrudnlonyoh było 2129 pracowników sezonowych i zatrud - 
nionych dorywczo.W stosunku do roku 1979 odnotowano spadek liczby pracowników sezono
wych i zatrudnionych dorywczo o 10,7
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2. Pracownicy niepełnozatrudnieni
W województwie częstochowskim w 1980 r. pracowników nlepelnozatrudnlonyoh było 

11118 osób. W porównaniu do roku 1979 nastąpił wzrost o 3,7?®, Wśród piaoownlków 
nlepelnozatrudnlonyoh. kobiety stanowiły 45,5/4- Dla 7712 osób /69,4%/ niepelnozatrud- 
nionyoh jednostka sprawozdawcza była głównym miejscem pracy.
Spośród nlepelnozatrudnlonyoh 6958 /62,6%/ osób pracowało w sferze produkcji mate
rialnej. Liczba pracowników nlepelnozatrudnlonyoh na przestrzeni ostatnich lat 
wzrosła, co zilustrowane Jest w poniższym zestawieniu

Dynamika pracowników nlepelnozatrudnlonyoh

WYSZCZEGÓLNIENIE _ 1976 1977 1978 1979 1980
1975=100

OGÓŁEM 105,0 110,7 114,1 1 22 ,0 126,5
Mężczyźni 1 0 7 ,6 108,9 1 1 2 ,6 119,5 118,5
Kobiety 106,8 1 1 3 ,0 116, 1 125,5 137,5

Z danych przedstawionych w tablicy wynika, 4o dynamika wzrostu liczby kobiet w grupie 
niepełnezatrudnionych była wyższa niż mężczyzn.

O''3. Uczniowie

Zatrudnienie uczniów w gospodarce uspołecznionej województwa częstochowskiego wynio
sło w 1980 roku 10996 osób i spadło w porównaniu z rokiem 1979 o 2,4%.
Uczniowie zatrudnieni w sferze produkcji materialnej stanowili 99,0 % ogółu zatrud - 
nionyoh uczniów,w tyra najwięcej w przemyśle 48,2 %, w l>Hd.ownlott#±e 22,9 % i w han - 
dlu 1 2 ,9 %. Uś*6d uczniów dziewczęta stanowiły 34,6 %;

Dynamikę tej grupy zatrudnionych przedstawia poniższe 
zestawienie.

WYSZCZEGÓLNIENIE 1976 1977 1978 1979 1980
1975=100

OGÓŁEM 97,5 94,6 89,9 87,4 85,2
Mężczyźni 95,7 88,7 87,3 85,6 80,8
Kobiety 101,5 107,9 95,7 91,4 95,1

0V analizowanym okresie obserwuje ślę spadek liczby uczniów zatrudnionych w gospo
darce uspołecznionej. V porównaniu z rokiem 1975 zatrudnienie uczniów ogółem było 
niższe o 1904 / 14,8 % /.

4. Pozostałe grupy zatrudnionych .
W gospodarce uspołecznionej województwa częstochowskiego, zatrudnione są osoby z 
którymi zawierane są umowy o wykonanie praoy nakładczej. Na podstawie tej umowy 
pracowało w 1980 roku 7402 osób. U sbasunku do roku 1979 nastąpił wzrost zatrudnię - 
nla p 1,7%.
Pracujący w systemie praoy nakładczej zatrudnieni byli głównie w aferze produkcji 
materialnej, w tym w przemyśle 93,4%. Kobiety w tej grupie zatrudnionych stanowiły 
85,4%. Niezależnie od systemu pracy nakładczej stosowany jest system praoy za wyna
grodzeniem prowizyjnym.



W 1900 roku 3 iczba osób wynagradzanych z funduszu agencyjno-prowlzyjnego wyniosła 
:360,9 osób i sanniej szylc wlę w s Łoauuku do 1979 r. o 4 , 1$ w stosunku do roku 1975 
w rosła o 17,3$. Najwięcej zatrudnionych w tej grupie pracowało w handlu 63,9,', 
w tym 8 1, 3> i a tanowi ly kobiety. Liczba agentów z którymi przedsiębiorstwa zawarły 
umowy (Uionoyjne wyniosła w 1980 r. 581 osób oo oznacza wzrost w stosunku do 
1979 roku o 5,Ui».

RUCH ZATRUDNIONYCH
I. Przyjęcia do pracy.
tf 1980 r. do pracy przyjęto *10337 osób, a współczynnik przyjęć do pracy wyniósł 17,7>. 
Udział kobiet w ogólnej liczbie przyjętych do pracy wyniósł 39,0$.
Dynamika przyjęć do pracy w latach 1976-1980 była zróżnicowana. Przedstawia ją po
niższa tablica.

WYSZCZEGÖLN1ENIE 1976 - 1977 1978 1979 1980
rok poprzodni =100

OGÓŁEM 103,7 88,8 90,2 9 6 ,8 92,5
Mężczyźni 103,5 91,5 88,0 93,3 94,4

\ Kobiety 104,0 84,3 94,0 102,4 89,7

W 19ÖO r. dynamika przyjęć do pracy kobiet była niższa niż dynamika mężczyzn. 
Natomiast struktura przyjęć do pracy w latach 1976-1980 według płci kształtowała
się następująco:

w YszczrxiöumpNiE 1976 1977 1978 1979 1980

OGÓŁEM 100,0 100 ,0 100,0 100,0 100,0
Mężczyźni 6 1 ,6 6 3 ,5 61,9 59,7 6 1 ,0
Kobiety 38,4 36,5 38,1 40,3 39,0

Z przed a tawlonyoh danych wynika, że w strukturze przyjęć do pracy według płci na 
przestrzeni ostatnich lat zaszły istotne zmiany: struktura mężczyzn w porównaniu z 
rokiem 1976 o 0,6 pkta na korzyść kobiet, oo świadczy o stale postępującej aktywności 
zawodowej kobiet.

Strukturę przjęó do pracy w innym układzie prezentuje poniższa 
tabela.

1279 ........ 1980
DZIAŁY GOSPODARKI 
NARODOWEJ

podej
mujący pracę po raz 
pierwszy

pracują
cy pop
rzednio

przeniesienisłuż
bowo

podej
mujący pracę 
po raz 
pierwszy

pracują
cypoprzednio

przeniesienisłuż
bowo

1 2 3 4 5 6 1  ___
OGÓŁEM 19,9 43,0 1,6 19,3 41,9 1,5
SFERA PRODUKCJI MATERI 
MATERIALNEJ 
Przemysł budownictwo

18,7
17,518,9

44,0
46,238,5

1,6

?:S
10,0
17,315,2

43,3
43,0
40,5

1,5
0,57,4



1 2 3 4 5 6 7

Rolnictwo 19,1 40,4 0,7 20,7 41,0 0,2
Leśnictwo 11,6 43,1 19,6 9,9 43,7 3,9
Transport 1 łączność 18,7 43,6 2,1 21,5 40,5 2,2
Handel 25,1 40,4 0,3 25 ' 39,3 0,2
Pozostałe gałęzie produkcji 11,7 51,4 - 9,5 54,7 -
Gospodarka komunalna 21,2 52,9 0,1 9,8 68,9 0,6

SFERA POZA PRODUKCJĄ. MATERIALNĄ 28,3 36,4 1,5 27,9 32,5 1,5
Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 10,4 54,6 0,4 9,9 49,5
Nuka i rozwój techniki 6,7 13,3 - 13,3 13,3 -
Oświata i wychowanie 28,2 35,2 2,8 29,0 29,8 3,2
Kultura i sztuka 31,8 26,0 2,6 29,9 16,2 1,8 e
Ochrona zdrowia i opieka społeczna 31*2 30,3 0,8 31,3 24,1 0,6
Kultura fizyczna turystyka i wypoczynek 15,4 43,4 - 15,9 54,9 -

Pozostałe branie usług niematerialnych 32,2" 32,2 - 39,4 39,4
Administracja państwowa 
i wymiar sprawiedliwości 38,8 40,5 1,5 33,8 43,7 2,1
Finanse i ubezpieczenia 37,0 37,2 1,2 33,6 39,8 1,3

Ve wszystkich dzialeoh z wyjątkiem zatrudnionych w dziale: kultura 1 sztuka oram 
ochrona zdrowia i opieka społeczna udział podejmujących pracę po raz pierwszy Jest 
mniejszy ni* przyjętych do pracy a Ju* poprzednio pracujących.
Największy udział podejmujących pracę po raz pierwszy miał miejsce w działach: 
pozostałe branie . sług niematerialnych - 3 9 ,4%, administracja państwowa - 33, 8,)4, 
finanse 1 ubezpieczenia 33,6%, ochrona zdrowia 1 opieka społeczna - 31,3%, kultura 
i sztuka-29,9%, oświata i wychowanie - 29,0%.
Natomiast najmniejszy udział odnotowano w działach: pozostałe gałęzie produkcji

materialnej - 9,5%, gospodarka komunalna - 9,8%, gospodarka mieszkaniowa oraz
niematerialne usługi komunalne - 9,9%, leśnictwo - 9,9, nauka i rozwój techniki- 
- 13,3%, budownictwo - 15,2%.
V ogólnej liczbie pracowników przyjętych do pracy znaczną ozęśó /Ul,9%/ w skali 
województwa, Jak i w poszczególnych działach gospodarki narodowej, stanowią pracow
nicy przyjęci z uspołecznionych zakładów pracy poza rolnictwem.



W 1980 roku grupa ta wyniosła 16902 osoby, zmniejszyła się w stosunku do roku 1979 
o 9.9/°. Obok wyżej wymienionej grupy, wśród przyjętych znajdują się między Innymi: 
absolwenci szkół ponadpodstwowyoh wszystkich typów podejmujący pracę po raz pierwszy 
/19;3,°/ inne osoby podejmujące pracę po raz pierwszy /6,1$/ oraz osoby przechodzące 
do pracy z rolnictwa Indywidualnego /2,1$/. Od kilku lat w ogólnej liczbie pracowni 
ków przyjętych do pracy,obserwuje się stałe zmniejszanie się udziału osób przecho
dzących do pracy z rolnictwa indywidualnego. W 1976 r. - 1286 osób /2 ,3$/, w 1977 r.- 
- 982 osoby /2,0$/, w 1978 r. - 829 osób /1,8$/, w 1979 r. - 750 osób /1,7$/,
W i960 r. z rolnictwa Indywidualnego przyszło do.pracy w gospodarce uspołecznionej 
864 osoby /2,1$/.
Wśród przyjętych do pracy absolwenci szkół wyższych stanowili 2,1$, podczas gdy w 1979
1979 2,0$.
Na uw&gę zasługuje stałe zmniejszanie się wspólozynnikaprzyJęó, i tak w 1980 r. 
współczynnik przyjęć ukształtował się na poziomie 17,7$, podczas gdy w 1979 roku
współczynnik przyjęć wyniósł 18,8$.
Wysokie współczynniki przyjęć w 1980 r. wystąpiły w następujących działach gospodar
ki narodowej: pozostałe branże produkcji materialnej - 6 6,3$, pozostałe gałęzie 
produkcji materialnej - 54,4$, gospodarka komunalna - 30,5$, kultura fizyczna, tury
styka i wypoczynek - JO,1$, gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komu
nalne - 24, 1$.

O  -
2. Zwolnienia z pracy.

Liczba pracowników zwolnionych w ciągu 1980 r. w zakładach praoy województwa często
chowskiego była wyższa od liczby pracowników przyjętych o 4,2$ i osiągnęła wielkość 
42046 osób a współczynnik zwolnień wyniósł 17,4 $.
W ogólnej liczbie pracowników, którzy odeszli z praoy w 1980 r. przeważającą część 
stanowiły osoby zwolnione z praoy w drodze wypowiedzenia przez pracowników.
W omawianym roku z tej formy zwolnień skorzystało 11115 osób tj. o 1936 osób /0 14,8$/
mniej niż w 1979 r.
Kształtowanie się struktury zwolnień według przyczyn zwolnień ilustruje poniższe
ze#tawlenie.

w tym
LATA Ogółem zwolnień w drodze 

wypowiedzenia przez porzucili
praoę

przeszli na 
emeryturę lub rentęzakładpraoy pracownika

w odsetkach

1976 100,0 6,5 24,5 14,1 9,2
1977 100,0 5,3 28,8 13,5 10,4
1978 100,0 5,0 27,6 12,5 12,0
1979 100,0 3,5 26,9 10,2 14,3
1980 100,0 4,8 26,4 11,7 12,5

Najczęstszą przyczyną zwolnień było wypowiedzenie praoy przez pracownika 26,4$ 
oraz przejście na emeryturę lub rentę 12,5$.
Zakłady pracy rozwiązały umowę o pracę z 2031 pracownikami tj. o 18,4$ więcej niż
w 1979 roku.



Największy udział zwolnionych w drodze wypowiedzenia przez zakład pracy miał miejsce 
w działach: przemysł 35,7/°, budownictwo 15,8$, transport i łączność 11,0$, rolnictwo 
10,2/».
Najmniejszy udział z tego tytułu wystąpił w działach : leśnictwo 0,7$, gospodarka 
mieszkaniowa 0,9$, oolirona zdrowia 1,3 $
Największy udział zwolnionych w drodze wypowiedzenia przez pracownika wystąpił w 
działach: przemysł 43,9$, budownictwo 15,3$, transport i łączność 8,9$, rolnictwo 
8,2$, 1 lande1 7,7$., natomiast najmniejszy w działach: kulti * fizyczna 0,4$, leśnictwo 
0,9$, administracja 1,0$, pozostałe branże produkcji materialnej 1,6$ gospodarka 
mieszkaniowa 1,6$, ochrona zdrowia 2,2$.
Największy udział zwolnionych z powodu porzucenia pracy miał miejsce w działach: 
przemysł 54,5$, budownictwo 13,6$, transport i łączność 10,2$, najmniejszy zaś w 
działach: finanse i ubezpieczenia 0,1$, kultura fizyczna i administracja 0,3$, 
leśnictwo 1,0$, oświata i wychowanie 1,3$, gospodarka mieszkaniowa 1,5$.
Na przestrzeni lat 1976-1980 zaobserwowano znaczne zmniejszenie liczby osól które 
porzuciły pracę - /1976 r. - 6922 osoby, w 1977 r. - 6370 osób, w 1978 r. - 5868 
osób, w 1979 r. - 4940 osób, w 1980 r. - 4904 osoby/.
Przypadki porzucenia pracy liczono w stosunku do ogólnej liczby zatrudnionych 
ilustruje poniższe zestawienie:

LATA
Ogółem Mężczyźni ............. VKobie ty

$ ogółu zatrudnionych

1976 3, 1 4,3 1.6

1977 2,9 4,0 1,4
1978 2,7 3,8 1,3

1979 2,3 3,1 1,2
1980 2,3 3,3 1, 1

Na podkreślenie zasługuje fakt, że zjawisko samowolnego porzucenia praoy przez 
kobiety występuje znacznie rzadziej niż przez mężczyzn. a

Największe nasilenie zwolnień mierzone "Współczynnikiem zwolnień" wystąpiło 
w budownictwie - 34,1$, w gospodarce komunalnej - 26,3$, w kulturze fizycznej - 23,6$, 
w rolnictwie 22,9$, w gospodarce mieszkaniowej 22,6$.

Natomiast najmniejszy "Współczynnik zwolnień" wystąpił w działach: oświata i 
wychowanie 9,0$, ochrona zdrowia 12,0$, nauka i rozwój techniki 13,3, administracja 
14,2$.

B. PLACE

Głównym źródłem wynagrodzeń z tytułu praoy był osobowy fundusz plac 1 stanowił 
w ogólnym funduszu plac 93,4$.
Udział ten zwiększył się w porównaniu z 1979 rokiem o 12,1$.



Wynagrodzenia z zak-ladowogo funduszu nagród w porównaniu z analogicznym okresem roku 
ubiegłego wzrosły o 11,6$.

Bezosobowy fundusz płac zmniejszył się O 2,5$.
Udziuł osobowego funduszu płac w poszczególnych działach gospodarki narodowej Jest
zróżnicowany i waha się od 78,9$ w dziale handel do 99,17» w dziale ochrona zdrowia 
i opieka społeczna.

Największy udział wypłat z bezosobowego funduszu płac wystąpił w działach: 
handel 6,8'fo, nauka i rozwój techniki 5,07», kultura fizyczna i turystyka oraz finanse 
- 3,2/i, rolnictwo 2,77», administracja 2,1$.

Przeciętna płaca miesięczna w województwie częstochowskim w 1980 roku wyniosła 
5550 zł, co oznacza wzrost w stosunku do ‘ 1979 roku o 13,6$.
Średnia płaca miesięczna w sforze produkcji materialnej wyniosła 5709 zł i była 
wyższa o 1024 zł /21,9$/ niż w sferze poza produkcją materialną.

Średnia płaca wyższa od średniej wojewódzkiej wystąpiła w następujących dzia
łach: Budownictwo /6530 zł/, transport i łączność /6302 zł/, nauka i rozwój techniki 
/5826 zł/, przemysł /5762 zł/, rolnictwo /5594 zł/.
W pozostałych działach średnia płaca była niższa od średniej dla całego województwa 
ogółem. '

przemysł 14,9$, leśnictwo 14,7$, kultura i sztuka 14,6$.
Natomiast najniższa dynamika miała miejsce w dziale : administracja państwowa i wymiar 
sprawiedliwości 8,8$.

Najniższa przeciętna płaca miesięczna wystąpiła w dziale handel 4298 zł.
Najwyższą dynamikę wzrostu średniej płacy w stosunku do 1979 roku odnotowano 

w dziale: gospodarka komunalna 15,4$, transport i łączność 15,3$, ochrona zdrowia 15,1$,

I T>

O
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WYSZCZEGÖLNIENIE
o - ogółem m - męZozyźnl k - kobiety

Jednostkamiary 1975 1977 1978 1979 1980

OGÓŁEM
OGÓŁEM o osoby 228040 232762 230 3 228314 2267901973=100 100,0 102,1 ICO J 100,1 99,5

Gospodarka uspołeczniona
RAZEM o osoby 224722 228926 226011 223971 222059m osoby 128107 129561 125677 123219 121288k osoby 96613 99365 100334 IOO752 IOO7 7I

o 1975=100 100,0 101,9 100,6 99,7 98,8m 1975=100 100,0 101,1 98,1 96,2 94,7) . • k 1975=100 100,0 102,8 103 ,8 104,3 104,3
udział w gospodarce o
narodowej i 95,2 98,4 95,2 94,0 97,9
Miasta o osoby 165718 181277 180084 179023 177360m osoby 90805 100359 98450 97166 95781k osoby 74913 8O918 81634 81837 81579
Wieś o osoby 59004 47649 45927 44948 44699m osoby 37302 29202 27227 26053 25507 k

ii k osoby 21702 18447 18700 18895 19192
PRACOWNICY PEŁNOZATRUD o osoby 216904 220841 217300 214457 212218
NIENI BEZ SEZONOWYCH m osoby 123455 124941 120714 II7673 II5 8IO
ZATRUDNIONYCH DORYWCZO k osoby 93449 95900 96586 96783 96408
na stanowiskach robot o osoby 157669 152489 149202 146234
niczych 1 pokrewnych m osoby 100336 96320 92933 90564

k osoby 57333 56169 56269 55670
na stanowiskach niero o osoby 63172 64811 652« 68113botniczych m osoby 24605 24394 24740 26823k osoby # ■ 38567 40417 40514 41290
Pracownicy sezonowi za o osoby 2413 1070 2133 2385 2129trudnieni dorywczo m osoby 1790 1421 1471 1755 1577k osoby 623 549 662 630 552
PRACOWNICY NIEPELNO- o osoby 8792 9729 IOO29 10726 11118
ZUTRUDNIENI u osoby 5113 5570 5758 6110 6058

k osoby 3679 4139 4271 46l6 5060
o 1975=100 100,0 110,7 114,1 122,0 126,5m 1975=100 100,0 108,9 112,6 119,5 118,5k 1975=100 100,0 113,0 116,1 125,5 137,5

w tym w głównym miejscu tpracy o osoby 5405 6115 6578 7129 7712 vm osoby 2862 3199 3492 1791 3901k osoby 2543 2916 3086 3338 381 j
o 1975=100 100,0 113,1 123,7 131,8 142,7' a 1975=100 100,0 111,8 122,0 132,4 136,3k 1975=100 100,0 114,7 121,3 131,3 149,9 '

Gospodarka nie uspołeczniona
RAZEM O osoby 3318 3836 4107 4343 4731
udział w gospodarce

O 1975=100 100,0 115,6 123,8 130,9 142,6
narodowej i 1,5 1,6 1,8 1,9 2,1

OGÓŁEM
PRACOWNICY PE1.N0ZATRUDNIENI V GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ 
WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 2/
ó osoby k16904 220841 217300 214457 212218
m osoby 123455 124941 120714 11767396784

115810
k osoby 93449 95900 96586 96408



WYS ZCZEGÓLNIENIE
• - ogółem■ - mężczyźni k - kobiety

Jednostkamiary 1975 1977 1978 1979 1980

w tym z wykształceniem o osoby 9344 11202 12566 12844 13919wyższym a osoby 5679 6447 6843 6932 7404k osoby 3665 4725 5723 5912 6515
udział w ogólnej liczbie o % 4,3 5,1 5,8 6 ,0 6 ,6zatrudnionych m

i
4,6 5,2 5,7 5,9 6,4k *> 3,9 4,9 5,9 6 ,1 6 ,8

policealnym 1 średnim o osoby 33081 36021 38038 *0137 40907zawodowym m osoby 14988 15867 1688O 16695 I7256k osoby 18093 20154 21158 2 3*42 23657
udział w ogólnej liczbie o * 15,2 16,3 17,5 18,7 19,3zatrudnionych m i 12,1 12,7 14,0 14,2 1*»9k 19,4 21,0 21,9 24,2 24,5
Średnim ogólnekeztał— o osoby 10786 12414 13012 12*88 12*00oąoym osoby 2858 3166 3396 2985 2989k osoby 7928 9248 9616 9503 9*11
udział w ogólnej liozble e * 5,0 5,6 6,0 5,8 • 5,8zatrudnionych m i 2,3 2,5 2,8 2,5 2,6
y~\ k % 8,5 9,6 10,0 9,8 9,8
. aadniozym zawodowym e osoby 51567 54620 5*825 55126 56*21m osoby 34179 36584 36193 36280 36870k osoby 17388 18036 I8632 18846 19551
udział w ogólnej liczbie e

i
23,8 24,7 25,2 25,7 2 6 ,6zatrudnionych m * 27,7 29,3 30,0 30,8 31,8k % 18,6 18,8 19,3 19,4 20,3

w tym:
PRZEMYŚL o osoby IO9895 III854 110339 107783 106433m osoby 63549 65133 6*048 62575 61966

k osoby 46346 46721 46291 *5208 4446?
z wykształceniem 
wyższym o osoby 2676 3266 3518 3586 3756

m osoby 2062 2*19 2568 2595 2702
k osoby 6l4 84? 950 991 105*

Policealnym i średnim o osoby 11292 13077 1*32* 150*8 15221
zawodowym m osoby 6964 8072 8608 8599 8979k osoby 4328 5005 5716 64*9 62*2
średnim ogólnokształcącym o osoby 3500 3966 *1*3 3911 3970m osoby 1175 1315 1509 1331 1319k osoby 2325 2651 2634 258O 2651
Zasadniczym zawodowym
O

>o osoby 27583 31332 31860 32325 33175m osoby 17728 202*7 20298 20672 2098*
k osoby 9855 11085 11562 11653 12191

PRACOWNICY PRZYJĘCI DO o osoby 54288 49964 45067 43609 *0337
PRACY OGÓŁEM m osoby 33494 31718 27918 26056 26586

póło żywik przyjęó^
k osoby 20794 18246 171*9 17553 15751
o * 25,2 22,8 19,6 18,8 17,9
m i 27,8 25,5 22,8 21,4 21,0
k % 21,7 19,0 15,5 15,5 13,8

w tymiPodejmujący praoę po e osoby 14100 13019 12022 1157* 102*6
raz pierwszy rasem eeeby 7461 65*0 5957 5448 482?

k osoby 6639 6*79 6065 6126 5*19
»



WYSZCZEGÖLNIBNIE
o - ogółem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

Jedno
stka
miary 1975 1977 1978 1979 1980

absolwenci szkóli o osoby 9249 9369 9088 8694 7794m osoby 5230 4771 4502 4128 3698k osoby 4019 4698 4 36 4566 4096
wyższych e osoby 577 862 . 0/6 880 843osoby 320 344 372 357 344k osoby 257 518 504 523 499 .
policealnych o osoby 322 416 464 510 503m osoby 73 90 132 112 105

k osoby 249 326 332 398 398
techników i liceów za 0 osoby 1767 2157 2102 2215 1833wodowych m osoby 774 924 915 822 714k osoby 993 1233 1187 1393 1119
liceów ogólnokształ o osoby 945 1084 1096 798 632
cących m osoby 166 231 202 s i? 96k osoby 779 853 894 681 536
zasadniczych zawodowych o osoby 5638 4850 4550 4291 • 3983m osoby 3897 3182 2881 2720 2439k osoby 1741 1668 I6 6I 1571 1544
w tym j BUDOWNICTWO o osoby 7953 6693 6116 4656 4451 cm osoby 7022 6007 5468 4044 3913k osoby 931 686 648 612 538
w tym z wykształceniem o osoby 49 54 78 57 46
wyższym m osoby 37 27 45 27 23k osoby 12 27 33 30 23
policealnym i średnim o osoby 192 204 198 148 104
zawodowym m osoby 110 109 119 67 60

k osoby 82 95 79 81 44
średnim ogólnokształ 0 osoby 52 55 63 29 22
cącym m osoby 16 29 27 9 3

k osoby 36 . 26 36 20 19
zasadniczym zawodowym o osoby 1302 924 685 644 504

m osoby 1246 898 658 633 492
k osoby 56 26 27 11 12

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ'. o osoby 5712 4451 4395 4192 3172m osoby 4167 3416 3260 3163 2454
k osoby 1545 1035 1135 1029 718

w tym x wykształceniem o osoby 27 41 24 27 27
wyższym m osoby 21 23 18 19 12

k osoby 6 18 8 8
policealnym i średnim 0 osoby 200 194 223 189
zawodowym w osoby 1 12 103 106 84 79

k osoby 88 91 117 105 92
średnim ogólnokształ o osoby 163 153 131 98 62
cącym m osoby 36 30 15 17 16

k osoby 127 123 116 81 46
zasadniczym zawodowym o osoby 782 499 438 469 421

m osoby 667 455 370 394 354
k osoby 105 54 68 75 67

HANDEL o osoby 4514 3903 1051 961 3664
osoby 1342 961 158 121 1122

k osoby 3172 2942 893 840 254«
w tym z wykształceniem o osoby 17 34 34 29 37
wyższym m osoby 6 8 16 10 10

k osoby 11 26 18 19 27



k

WYSZCZEGÓLNIENIE
0 - ogółem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

Jedno
stka
miary 1975 1977 1978 1979 1980

policealnym i średnim 0 osoby 164 291 273 53 327zawodowym m osoby 32 a 30 60 7 48k osoby 132 261 213 46 279
średnim ogólnokształcącym 0 osoby 121 174 140 121 111m osoby 13 16 10 6 11k osoby 108 158 130 115 100
zasadniczym zawodowym 0 osoby 544 516 6o4 477 46?m osoby 67 57 72 69 79^k osoby 477 459 532 408 388

K/pozostali ' 0 osoby 314 299 155 232 237m osoby 74 52 26 55 63k osoby 240 247 129 177 1?4
Pracujący poprzednio w 0 osoby 1131 1160 1014 1549 1439zakładach pracy uspołecz m osoby 453 455 444 602 659nionych i nie uspołecz
nionych /handel/

k osoby 678 705 570 947 780

Pracujący poprzednio w 0 osoby 59 43 53 50 36rolnictwie 6/ Ul osoby 28 21 27 28 17k osoby 31 22 26 22 19
PRACOWNICY ZWOLNIENI Z 0 osoby 44875 473OO 46884 48553 42046PRACY OGÓŁEM Ul osoby 29149 30114 30287 30330 26405

k osoby 15724 17186 16597 18223 15641' 7 /współczynnik zwolnień ' 0 % 19,7 21,5 19,8 20,0 17,4m % 24,2 24,2 24,7 24,9 22,6
k % 13,7 17,9 12,4 13,8 11,1

Zwolnieni w drodze wypowieo osoby 2863 2352 2321 1715 2031dzenia przez zakład pracy m osoby 2274 1982 1878 1377 1598
k osoby 589 550 443 338 433

Zwolnieni w drodze wypowieo osoby 12230 13640 12950 13051 11115dzenia przez pracownika m osoby 8112 9831 9318 9229 7919k osoby 4118 3809 3632 3822 3196
Porzucili pracę 0 osoby 8481 6370 5868 4940 4904

m osoby 6537 5000 4582 3757 3830
k osoby 1944 1370 1286 1183 1074

Przeniesieni na emeryturę 0 osoby 3654 4926 5620 6937 5236
lub rentę Ul osoby 2237 3013 3293 3859 3071k osoby l417 1913 2327 3078 2 165
Zmarli 0 osoby 571 583 713 581 574m osoby 466 462 576 476 482

k osoby 105 121 137 105 92

1/ Dan« ujmują pracowników pełnozatrudnlonyoh /łącznie z sezonowymi i zatrudnionymi 
dorywczo oraz nlepoinozatrudnionymi w główny* miejscu pracy. 2/ Uez sezAnowyoh 1 
zatrudnionych dorywczo. 3/ V ciągu roku.Bez pracowników sezonowych 1 zatrudnionych 
dorywczo oraz bez zatrudnionych w organizacjach politycznych i działalności statu
towej /podstawowej/ związków zawodowych i innych organizacjach społecznycli. 4/ Stosu
nek liczby przyjęć w danym roku do stanu zatrudnienia w ostatnim dniu roku poprze
dniego. 5/W1975roku łącznie z osobami mającymi przerwę dłuższą niż 3 lata. 6/ W latach 
1977-1900 wyłącznie pracujący poprzednio w rolnictwie Indywidualnym 7/ Stosunek liczby 
zwolnień w danym roku do etanu zatrudnienia w ostatnim dniu roku poprzedniego.
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TADL. % PRACUJĄCY'V/ GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ
Stan w dniu 31.12.1980r.

WYSZCZEGÓLNIENIE

o - ogółem
lc - w tym kobiety

Ogółem

Pełnozatrud 
ni oni

Jfiepołnoza- 
trud.nl eni Osoby Agenci

razom

w tym 
sozono 
wi i 
zatrud 
nieni 
dorywczo

razem

w tym 
w
głów
nym
miejs
cu
pracy

wykonu
Jąeo
pracę
nakład
czą

wyna - 
gradza 
ni z 
fundu
szu
agencyj
no-prow
wizyjne
ffo

w syn 
ternie 
agencji 
zry - 
ozał- t cwa
no j

.prowa
dzący 
punkty 
sprzeda 
Zy dęta 
licz.na 
pods t. 
umowy na 
warun
kach zle 
cenią

OGÓŁEM 1979 o 235651 216842 2385 10726 7129 7280 3764 310 241
k 109947 97414 630 4616 3338 6188 2537 230 179

1980 o 233762 21434.7 2129 11118 7712 7402 3609 356 225
k 109810 96960 552 506O 3811 6274 2266 25O 162

Plan oon- 1979 o 183028 167229 1542 6421 ■ 4937 5455 3224 224 241
tralny k 77841 67996 374 2539 2116 4568 2487 153 179

1980 o 178269 163690 1355 6641 5330 5750 2888 275 225
k 76697 66804 345 2828 2428 4851 2186 179 ‘ 162

Plan tere-1979 o , 52623 49613 843 4805 2192 1825 540 86
nowy k 32106 29418 256 2077 1222 1620 50 7? -

1980 o 55493 50657 774 4477 2382 1652 721 81 - #k 33113 30156 207 2232 1383 1423 80 71
SFERA 1979 o 199871 184106 1954 6670 5288 7280 2640 231 241
PRODUKCJI k 83341 72604 464 2489 2174 6188 1976 159 179
MATERIAL- gQ o 197215 160829 1774 6958 5735 7402 2621 292 225NE J k 62926 71719 419 2874 2548 6274 1943 193 162
Plon oon- 1979 o 176973 162015 1533 5788 4706 5455 2623 215 241
tralny k 73825 64617 369 2243 2000 4568 1975 144 179

1980 o 172518 158461 1333 6033 5107 5750 2598 266 225
k 72999 63461 328 2573 2330 4851 1938 170 162

Plan tere-1979 o 22898 22091 421 882 582 1825 17 16 -
nowy k 9516 7987 95 246 174 1620 1 15 -

1980 o 24697 22368 441 925 628 1652 23 26 -
k 9927 8258 91 301 218 1423 5 23 -

PRZEMYSŁ 1979 o 117561 107979 196 3248 2738 6804 24 16 -
k 52021 45275 67 1007 , 905 5816 15 10 -

1980 o 116381 106542 109 3240 2790 6916 106 27 -
k 51452 44485 18 1088 998 5907 53 9 -

Plan oon- 1979 o 108811 101188 170 3062 2609 4979 19 16 m
tralny k 46332 41257 59 939 854 4196 15 10 - A\

1980 o 107524 99494 100 3038 2640 5264 101 25
k 45799 40326 17 1004 927 4484 53 9 -

Plan tere-1979 o 8750 6791 26 166 129 1825 5 - -
nowy k 5689 4018 8 68 51 1620 - - -

1980 o 8857 7048 9 202 150 1652 5 2 -
k 5653 4159 1 84 71 1423 - - -

DUDOWNICT-1979 o 17960 17752 159 461 208 - - — -
WO lt 3097 3038 17 94 59 w • - -

1980 o 15431 15219 17 0 320 212 - - - -
lc 2753 2702 18 77 5 - - - -

Plan oentr1979 o 16327 16136 157 419 191 - - - -
tralny k 2816 2765 IS 84 51 - - - -

1980 o 13721 13534 86 280 187 - - - -
k 2473 2431 I5 65 42 - - - -

Plan tere-1979 o 1633 1616 2 42 17 - - - -
nowy k 281 273 - 10 8



ta nr,, a p r a c u j ącŶ ir g o s p o d a r c e u s p o ł e c z n i o n e j /o.a./
S tan w dniu 31,12.1900r.

V YSZCZEClhlJSTENIE

o - ogółom
Ic - w tyiu kobiety

Ogółem

Pełnoza trud- 
nlonl

Niepełnoza-
trudnlon.l Oa 0 by 

wyko
nują
ce
praop 
na - 
kład. 
czq

Agono!

razem
w tym 
sezono 
wl i 
zatrud 
nieni 
doryw
czo

razom
w tym 
w głów 
nyin
miejscu
pracy

wyna - 
grodzą 
ni z 
fundu
szu 
agen- 
oyjno- 
prowi- 
zyjne- 
go

w ayw 
tomie 
agen
cji 
z ry
czał
towa - 
noj

preim- 
dzqoy 
punkty 
sprze
daży da 
talicz
ne j na 
podst. 
umowy 
na wa
runkach 
zlecenli

1980 o 1710 1685 90 4o 25 _
k 280 271 3 12 9 - - — -

ROIJVtC'nro 1979 o 14386 13792 472 609 413 181 —
k 3788 3615 200 159 113 - 30 - -

1980 o 14106 13532 398 623 408 166
k 3822 3687 183 179 124 - 14 - -

Plan cen * 1979 o 5754 5388 238 265 193 173tralny k 1609 1522 121 78 57 - 30 - -
1980 o 5740 5397 204 262 186 1570 k 1602 1534 99 78 37 - 11 - -

Plan talo 1979 o 8632 84o4 234 344 220 - 8 —
nowy k 2149 2093 79 81 56 - - - -

1980 o 8366 8135 194 361 222 _ 9lc 2220 2153 84 101 .64 - 3- - -
LESNIOTUO 1979 O 3472 3111 851 159 145 198 18

k 701 543 156 28 26 120 12 - -
1980 o 3269 2941 727 135 122 183 23

k 664 537 135 22 18 91 18 - -
P Lan cen 1979 o 3471 3111 851 158 144 198 18
tralny k 701 543 156 28 26 120 12 - -

1980 o 3269 *941 727 135 122 183 23 m m
k 664 537 135 22 18 91 18 - -

Plan tere 1979 o 1 - - - 1 - - ■ w
nowy k - - - - - - - -
TRANSPORT 1979 o 17864 17606 25 371 258 — .
I i^czNoSfc k 4993 4926 4 89 67 - - - -

1980 o 18745 18454 172 409 291 - _ - —
k 5181 5077 55 126 104 - - - -

UUan oen- 1979 o 17789 17531 25 369 258 m
\ M n y k 4978 4911 4 89 67 - - - -

1980 o 18637 18346 171 403 291 _ _ - —
k 5162 5058 55 124 104 - - - -

Plan 197? o 75 75 - 2 - - _ .
terenowy k 15 15 - 2 - - - - -

1980 o 108 108 1 6 _ m
k 19 19 - 2 - - - - -

HANDEL 1979 o 21781 17434 78 1415 1231 231 2388 171 241
k 16572 13194 14 968 893 205 1908 I32 179

1980 o 22148 1746? 45 1797 1582 256 2306 201 225
k 16714 13118- 7 1*07 1117 229 1843 158 162

Plan 1979 o 21725 17386 78 1410 1*27 2 3I 2384 171 241
centralny k 16544 13169 14 965 691 205 1907 132 179

1980 o 22091 17420 45 1794 1581 256 2297 201 225
k 16689 13095 7 1206 1117 229 1841 158 162

Plan 1979 o 56 48 _ 5 4 . 4 ■ -
terenowy k 28 25 - 3 2 - 1 - -



WYSZCZEGÓLNIENIE

o - ogółem
Ił - w tym kobiety

Ogółom

Pełnoza trud- 
nlenl

Niopełnozntrud
nlenl Osoby Agonol

razem
W tym 
eezo*o 
wi 1 
za trud 
nleni 
doryw
czo

razem

XI
.

- - 
-- 
- -
C_ 

1--
- nują-

00
pracę
na
kład
czą

wyna
gradza 
ni z 
fundu
szu 
agen
cyjno, 
prowi
zyjne
go

w eyw.
ternie 
agen
cji 
z ry
czą ł - 
total
nej

prowft* 
dząoy 
punk i; y 
sprze
daży de 
talicz
nej na 
podti14
urn aury na 
wartm - 
Rmoh zlt 
oenia

1980 o 57 47 3 1 — 9 —
k 25 23 - 1 - - 2 - -

POZOSTAŁE 1979 o 1417 1229T 14 107 84 47 29 20 -
GAŁĘZIE PRODUK- k 586 472 - 60 54 47 11 2 -

I9bb o 1495 1286 125 102 47 20 40IALNEJ * k 640 509 - 75 66 47 15 3 -
Plan 1979 o 1374 1186 14 104 84 47 29 28
centralny k 559 445 - 60 54 47 11 2

1980 o 1441 1234 120 100 47 20 40 <>
k 605 475 - 74 65 47 15 3 J-

Plan 1979 o 43 43 . 3 - - - - —
terenowy k 27 27 - - — ■ - — *

1980 o 54 52 — 5 2 - - - -
k 35 34 - 1 1 - - - -

GOSPODARKA 1979 o 5430 5203 159 300 211 - - 16 -
KOMUNALNA k 1613 1541 6 84 57 - - 15

1980 o 5640 5388 14? 309 228 . — 24
k 1700 1Ó04 3 100 73 ■ - 23

Plan 1979 o 89 89 « 1 - - - - -
centralny k 5 5 - - — ■

1980 o 95 95 - 1 - ■ - - - - -
1: 5 5 - - — w —

Plan 1979 o 5341 5114 159 299 211 . - 16 -
terenowy k 1608 1536 6 84 57 • - 15 -

1980 o 5545 5293 147 308 228 - " 24 •
k 1695 1599 3 100 73 - - 23

SFERA POZA 1979 o 35780 32736 431 4056 1841 - 1124 79 -
PRODUKCJĄ k 26606 24810 166 2127 1164 - 561 71 *
m a t e r i a l n ą  1980 o 36547 33518 355 4160 1977 m 988 64 i 1

k 26884 25241 133 2186 1263 - 323 57 -
Plan 1979 o 6055 5*14 9 633 231 - 601 9 .
centralny k 4016 3379 5 2p6 116 - 512 9 -

1980 o 5751 5229 22 608 223 W 290 9 W
k 3698 3343 17 255 98 - 248 9 -

Plan 1979 o 29725 27522 422 3423 16IO - 523 70 -
terenowy k 22590 21431 161 1831 1048 - 49 62 -

1980 o 30796 28289 333 3552 1754 - 698 %
k 23186 21898 116 1931 1165 - 75 48 -

GOSPODARKA 1979 O 2691 2598 10 (195 102 . - -
MIESZKANIOWA k 1241 1194 5 76 47 - - - •
ORAZ NIEMA--oHn srtT. — 1 y ÖU O 2671 2547 5 182 124 - - -TERIALNE 1r 
USł.UOI KOMUNO*. 1268 1207 2 72 61 - - - •
NE

.



1/

W Y S ZC ZEG ÖUOENIE

o — ogółem 
k - w tym kobiety

Ogóle
Ogółem

Polnozatrud
ni oni

Niopolnoza-
trudnioni

Agenci

razem
w tym 
sezo
nowi 
i za
trud
nieni 
doryw 
ozo

razem
w tym 
w głów
nym 
miej
scu 
pracy

Osoby
wyko
nują
ce
pracę
nakla
dozą

wyna
gradza 
ni z 
fundu
szu 
agen
cyjno- 
prowi
zyjne
go

w sys
temie 
agen
cji zry-> 
ozał- 
towa- 
nej

prowa
dzący 
punkty 
sprze
dały 
de talio 
nopale t 
umowy 
na wa
runkach 
zleceni

Plan tereno- 1979 o 2691 2589 10 195 102
terenowy k 1241 1194 5 76 47 - - - —

1980 o 2671 2547- 5 182 124 4MP — — —
k 1268 1207 2 72 61 - - - -

NAUKA I ROZ- 1979 o 176 154 44 22 MM — ■ — —
WÖ.I TECHNIKI k 89 73 - 28 16 - - - -

1980 o 171 158 1 26 13 — _ - —
k 85 76 1 17 9 - - - -

Plon oontral 1979 o 167 147 — 41 20 — — - —
/"''jpentra.lny k 82 67 - 26 15 - - - -

1980 o 165 153 1 25 12 — - — -

k 80 72 1 16 8 - - - -
Plan 1979 o — - •w - - - - - -

terenowy k - - - - ■ — - — — -
1980 o 6 5 — 1 1 - - - -

k 5 4 - 1 1 - - - -
OŚWIATA I 1979 o 1397% 13210 294 1736 764 - — - -
WYCHOWANIE k 11008 10471 91 969 537 - - -

1980 o 14130 13308 262 1810 822 — - - -

k 11153 10542 89 1059 611 - - - -
Plan 1979 o 1969 1919 1 194 50 - — -
centralny k 1051 1027 - 77 24 - - -

1980 o 2084 2029 2 218 55 - - - -
k 1094 IO65 - 78 29 - - ' * -

Plan 1979 o 12005 11291 293 1542 714 — - - -
terenowy k 9957 9444 91 888 513 - - - -

1980 o 12046 11279 260 1592 767 - - - -
k 10059 9477 89 981 582 - - - -

KULTURA I 1979 o 1342 1099 38 444 241 • 2 - -
X /jZTUKA k 857 682 21 263 174 - 1 ’ * -

1980 o 1327 1084 37 397 241 - 2 — -
k 855 677 20 249 177 - 1 - -

Plan 1979 o 147 129 4 41 18 — - - -
centralny k 86 74 3 22 12 - - - -

1980 o 151 145 16 6 6 - - - -
k 92 90 1% 2 2 - - - -

Plan 1979 u 1195 970 34 403 223 — 2 -p -

terenowy k 771 608 18 241 162 - 1 - -
1980 o 1176 939 21 391 235 - 2 - -

k 763 587 6 24? 175 - 1 - -
OĆIlnONA ZUlłO-1979 o 9947 9524 70 1129 423 — - - -
VIA 1 OPIEKA k 8043 7804 41 552 239 - - - -
SPOŁECZNA 1980 0 10237 9796 36 1 l4o 441 - - -

k 8189 7937 15 523 252



TABL. 2- X. /o.d./

WYSZCZEGÓLNIENIE 
c - ogółem 
k - u tym kobiety

Ogółem

Pełnozatrud-
nieni

Niepołno- 
zatrudnieni

razem

w tym 
sezo
nowi 
i za
trud
nieni 
doryw 
ozo

razem
w tym 
w głów 
nym 
miej
scu 
pracy

Osoby
•wyko
nują
ce
pracę
nakła
dozą

530 SCO 130 30
470 45O - 75 20 -
393 369 124 24
330 316 - 68 14 -

9417 9024 70 999 393
7573 7354 41 477 219 -

9844 9427 36 1016 417
7859 7621 15 455 238 -

768 636 9 112 53
509 422 3 81 16 -
887 752 5 144 71
554 472 2 49 25 -
301 281 2 16 11
202 192 1 3 1 -
302 279 18 14
210 197 - 6 4 -
467 355 7 96 42 —
307 230 2 28 15 -
585 473 5 126 57 •
344 275 2 43 21 -
396 340 • 58 56 —
298 265 - 33 33 —
402 353 52 49
296 268 - 30 28 -
69 48 _ 23 21 —
39 34 - 5 5 -
75 56 22 19 —
39 35 - 6 4 -
327 292 — 35 35 —
259 231 - 28 28 -
327 297 — 30 30
257 233 - 24 24 -
3613 3016 5 l4o 76
2234 2145 2 70 41 -
3767 2994 3 164 77 ew
2279 2170 1 75 35 —

821 797 57 24
472 459 - 29 13 -
820 792 _ 60 28
481 469 - 30 12 -
2792 2219 5 83 52
1762 1686 2 41 28 -
2947 2202 3 104 49
1798 1701 1 45 23

Agenci
wyna
gradza 
ni z 
fun
duszu 
agen
cyjno
prowi
zyjne
KO

w sys
temie 
agen
cjiz ry
cz al
to wa- 
nej

prowa
dzący 
punkty 
sprze
dały 
detal, 
na podst. 
umowy 
na wa
runkach 
zlecenia

Plan
centralny

1979 o 
k

1980 o 
k

Plan
terenowy

1979 o k
1980 o k

KULTURA FI-1979 o 
ZYCZNA TURY- *
STYKA £ 1980 OWYPOCZYNEK .
Plan
centralny

1979 o k
1980oo

k
Plan
terenowy

1979 ok
1980 o 

k
POZOSTAŁE 1979 o 
BRANŻE USŁUG k 
NIEMATE 
R1ALNYCH 1980 o 

k
Plan
centralny

1979 o 
k

1980 o 
k

Plan
terenowy

1979 o k
1980 o 

k
1979 o 

k
ADMINI
STRACJA 
PAŃSTWOWA 
I WYMIAR 
SPRAWIEDLIWOŚCI

1980 o

Plan
centralny

1979 o k
1980 o k

Plan
terenowy

1979 o 
k

1980 o 
k

%
696
74

696
74

79
71
64
57

70
62
5548

'4f>



Palnozatrud- 
fiienł

Niepelno- 
zatrudnioni Agenci

WYSZCZEGÓLNIENIE 
o - ogółem
k - w tym kobiety

Ogółem razem
w tym 
sezo
nowi 
1 za
trud
nieni 
doryw 
ozo

razem
w tym 
w głó
wnym 
miej
scu 
pracy

Osoby
wyko
nują
ce
pracę
nakła
dozą

wyna
gradza 
ni z 
fun
duszu 
agen
cyjno 
prowi 
zyjne
KO

w sys
teinie
agen
cjizry- 
ozal- 
to wa
nn J

■prowa
dzący 
punkty 
sprze
daży 
de tal. 
na pode 
umowy 
na wa
runkach 
zleceni

FINANSE I 1979 
UBEZPIECZENIA

o
k

2491
2153

1836
16o4

5
3

78
53

54
37

- 601
512

- -

1980 o 2224 1872 6 94 62 - 290 - -
k 1919 1632 3 54 39 - 248 - -

Plan 1979 o 1792 1168 2 33 23 - 601 - -
centralny k 1506 984 1 14 10 - 512 - -

1980 o 1541 1220 3 47 31 w 290 - —
k 1282 1024 2 15 10 — 248 - -

Plan 1979 o 699 668 3 45 31 - - - -
terenowy k 647 620 2 39 . 27 - - - -

1980 o 683 652 3 47 31 - - - -
k 637 608 1 39 29 - - - -

ORGANIZA- 1979 o 382 332 - 120 50 - - -
CJE
POLITYCZNE k 174 150 - 56 24 -• - - -
I ZWIßZlCI 1980 
ZAWODOWE '

o 731 654 - 151 77 - w - -
k 286 260 - 58 26 - - - -

Plan 1979 o 259 225 - 98 34 - - - -
centralny k 108 92 - 45 16 - - - -

1980 o 220 186 — 88 34 - - - -
k 90 75 - 34 15 - ■ - - -

J
Plan 1979 o 123 107 - 22 16 - - - -
terenowy k 66 58 - 11 8 - - - -

1980 o 511 468 ■ 63 43 — - - -
k 196 185 - 24 11 - - - -

1/ Dano ujmują pracowników pełnozatrudnionyoh , niopelnozatrudnionyoh w głównym 
tnieJecu pracy, osoby wykonując«» pracę nakładczą oraz agentów.

2/ V 1979 r. nie wykazano zatrudnionych w organizacjach politycznych /PZPR/



Lp
LATA
DZIAŁY I GALęZUC GOSPODARKI NARODOWEJ

Ogółem'“7"

Ogółem
w tym 
kobiety

Pełno za. trud

razem
w tym 

kobiety

1.

2.

4
5
6
7
8 
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
2 1. 
22.
23.
24.
25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

33. 
i4.

OGÓŁEM

SFERA PRODUKCJI MATERIALNEJ

PRZEMYSŁ

Przemysł węglowy
Przemysł paliw
Przemysł energetyozny
Przemysł hutnictwa żelaza
Przemysł metalowy
Przemysł maszynowy
Przemysł precyzyjny
Przemysł środków transportu
Przemysł elektroniczny
Przemysł chemiczny
Przemysł materiałów budowlanych
Przemysł szklarski
Przemysł drzewny
Przemysł papierniczy
Przemysł włókienniczy
Przemysł odzieżowy
Przemysł skórzany
Przemysł spożywczy
Przemysł paszowy i utylizacyjny
Przemysł poligraficzny
Pozostałe branże przemysłowe

BUDOWNICTWO

19791980
19791980
19791980

19791980
Budownictwo ogólne 
Budownictwo produkoyjno-usługowe 
Jednostki geologiczne
Jednostki geodezyjno i kartograficzne
Jednostki projektowania budowlanego- 
tooznologioznego
Jednostki pomocnicze budownictwa
ROLNICTWO

Gospodarka rolnicza 
.Obsługa rolnicza

1979
1980

223971
222059
189394
186564
110717109332

26

164
1039
14165
23082
4104
1248
6187
2160

2838
4599
529
4864
5042
22049
4134
580

5760

206

304
6092
17960
15431
2135
7579
96
170
259
2366
14205
13940
4857
9083

100752
100771
74778
74267
46180 
45483

18
23
279
2758
7049
808
643
2294

803
1230

1336
250

1575
2244
14313
3302
4oo
2697
64
192

3145
3097
2753
378
1189
44
63
119
503
3728
3808
1434
2374

216842
214347
184106
180829
107979
106542

24
163
1024
14120
22686
4065
1235
6148
2112
2708

4554
515

4709
4963 
21713 
3963 
570 
5604 
204 
292 

5010
17752 
15219
2119
7475 
96

166 

251
2352
13792 
13532
4702

8830

97414
96960

72604
71719

196
44485

18
22

269

2753
6901

798
639
2284
793

1196
1325
239
1515
2226

14112
3213
397

2639
64

186

2836
3038
2702

369
II68

44
61

119
501

3615
3687
1382
2303

nieni NiopeInozatrudnieni

Lp.z liczby 
zenowi i 
ni dorywc

razem se-
zatrudnle™
zo razem

w tym
z liczby razem nie 
w głównym miejscu

pełnozatrudnieni 
Pracy ____ _ _ ..

kobiety razem w tym1/- rt Ą a  V
w tym emt 
renciści

iryoi i
razom w tym 

kobiety H-U ui« ty
razem W tym kobiety

2385 630 IO726 4616 7129 3338 4711 1499 1.
2129 552 11118 506O 7712 3811 4811 4840
1954 464 6670 2489 5288 2174 3792 106I 2.
1774 419 6958 2874 5735 2548 3885 1146

196 67 3248 1007 2738 905 3518 747 3.
109 18 3240 1088 2790 998 2480 773
- — 2 - — 2 — 2 — 4.
- - 2 1 1 1 - - 5.
4 - 25 11 15 10 9 5 6.
|4 4 54 6 45 5 44 4 7.
27 - 495 171 396 148 371 130 8.
1 - 73 13 39 10 27 3 9.

ö  -. - 13 4 13 4 12 3 10.
2 - 76 17 39 10 30 6 11.
** — 39 13 48 10 4l 5 12.
3 1 139 37 130 34 122 30 13.
2 - 64 12 45 11 39 7 14.
— - 15 11 14 11 5 4 15.
28 1 171 62 155 60 129 38 16.
6 1 104 23 79 18 36 6 17.
1 1 388 212 336 204 225 100 18.
— - 191 96 171 89 169 87 19.
- - 18 5 10 3 10 3 20.
21 10 212 66 156 58 123 34 21.

- 4 ■ «. 2 2 - 22.
- - 15 7 12 6 10 5 23.
- - 1120 321 1082 309 IO74 303 24.

159 17 461 94 208 59 154 35 25.
O  176 18 320 77 212 51 148 32

- 26 10 16 9 13 8 2 6.
84 15 155 32 104 21 69 15 27.
2 - - - *" - - - 28.
- - 9 5 4 2 2 - 29.
- - 25 5 8 - 6 - 30.

- - 17 2 14 2 13 1 31.

472 200 609 159 413 113 212 38 32.
398 183 623 179 408 121 235 44
272 135 253 83 155 52 123 30 33.
126 48 370 96 253 69 112 14 34.



Lp.
LATA
DZIAŁY I GAŁĘZIE GOSPODARKI NARODOWEJ

Ogółem Pelnozatrud

ogółom
w tym 
kobiety

razom
w tym 
kobiety

35- LEŚNICTWO 1979 3256 569 3111 543
1980 3063 555 2941 537

36. Gospodarka leśna 2366 290 2266 277
37- Uboczna produkcja leśna i łowiecka 697 265 675 260

38. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1979 17864 4993 17606 4926
1980 18745 5181 18454 SO??

39. Transport kolejowy 6305 1591 6293 1587
40. Transport samochodowy 7522 1359 7427 1329
41. Transport lotniczy 2 - 2 -
42. Jednostki dróg kolei publicznych 2260 623 2212 • 614
43. Spedycja 1 transport konny 146 46 146 46
44. handel 1979 18665 14087 17434 13194 ,

1980 19049 14235 17467 13118 <
45. Handel wewnqtrzrynkowy 18150 13807 16585 12694

46. Gastronomia 35 28 34 28
47. Handel wewnętrzny zaopatrzeniowy 655 265 645 264
48. Handel zagraniczny 32 32 32 32
49. POZOSTAŁE GAŁĘZIE PRODUKCJI 1979 1313 526 1229 472

MATERIALNEJ 1980 1388 575 1286 509

50. Jednostki wydawnicze i filmowe 125 98 120 94
51. Jednostki usług informatycznych 203 153 191 147
52. Pozostałe branże produkcji materialnej 1060 324 975 268

53- GOSPODARKA KOMUNALNA 1979 5414 1598 5203 1541
1980 5616 1677 5388 1604

54. Komunikacja miejska 1736 4oo 1708 394
55- Gospodarka wodociągowo-kanalizacyjna 512 140 488 134
56. Pozostałe jednostki produkcji gosp . 3343 1123 3168 1062

57- SFERA POZA PRODUKCJĄ MATERIALNĄ 1979 34577 25974 32736 24810
1980 35495 26504 33518 25241 #

58. GOSPODARKA MIESZKANIOWA ORAZ 1979 2691 1241 2589 1194
NIEMATERIALNE USŁUGI KOMUNALNE 1980 2671 1268 2547 1207

59. Gospodarka mieszkaniowa 1931 1047 1812 990
60. Jednostki niematerialnych usług 740 221 735 217

komunalnych
61. NAUKA I ROZWÓJ TECHNIKI 1979 176 89 . 154 73

1980 171 85 158 76
62. Jednostki naukowo-badawoze 102 31 99 28
63 . Obsługa nauki i rozwój techniki 69 54 59 48

nieni Niepełnozatrudnieni

Lp.
z liozby 
zonowl i 
ni dorywo

razem se- 
zatrudnie— 
z 0 razem w tym 

kobiety

z liozby razem niepelnozatrudnienł 
w głównym miejscu pracy

razem w tym 
kobiety razem w tym 

kobiety
w tym emeryci i 
renciści
razem wtvm kubLutij

851 156 159 28 145 26 110 14 35-727 135 135 22 122 18 104 12
718 126 108 15 100 13 85 10 36.
9 9 27 7 22 5 19 2 37-
25 4 371 89 258 67 196 31 38.172 55 409 126 291 104 214 39
3 - 17 4 12 4 6 - 39.
- - 156 43 95 30 81 18 40.

ii 4
158 50 81 17 48 12 37 8

4 1 .
42.

- - 6 1 - - - - 43.
78 14 1415 968 1231 893 384 149 44.
45. 7 1797 1207 1582 1117 472 181

45 7 1764 1196 1565 1113 457 177 45-
- - 2 1 1 - 1 - 46.
- - ' 22 5 10 1 10 1 47.
- - 2 1 - - - - 48.
14 107 60 884 54 37 10 49.- - 125 75 102 66 46 16
- - 6 4 5 4 1 - 50.
- - 15 7 12 6 9 3 51.
- - 104 64 85 56 36 13 52.

159 6 300 84 211 57 181 37 53.
147 3 309 100 228 73 186 49
10 - 29 6 28 6 25 5 54.
- - 31 9 24 6 21 4 55.

137 3 248 85 175 61 140 40 56.
431 166 4056 2127 1841 1164 919 438 57.

) 555 133 4l60 2186 1977 1263 955 426
10 5 195 76 102 47 75 27 58.
5 2 182 72 124 61 88 36
5 2 173 68 119 57 88 36 59.
- - 9 4 5 4 - - 60.

44 28 22 16 9 4 6 1.
1 1 26 17 13 9 9 5
1 1 6 5 3 3 1 1 62.

20 12 10 6 8 4 63.



Ogółem a// Pelnozatfuil

Łp.
LATA
DZIAŁY I GAŁgZIE GOSPODARKI NARODOWEJ Ogółem w tym 

kobiety razem w tym 
kobiety

64. OŚWIATA I WYCHOWANIE 19791980
13974
14130

11008 
11153

13210
13308 1047110542

65- Szkolnictwo ogólnokształcące 7074 5876 6684 5575
66. Szkolnictwo zawodowe 2107 1444 1944 1362
67. Szkolnictwo wyższe 1836 921 1809 911
68. Opieka nad dzieckiem 1 młodzieżą 3113 2912 2871 2694
69. KULTURA I SZTUKA 19791980

1340
1325

856
854

1099
1084

682
677

70. Instytut krzewienia i 
upowszechniania kultury

663 522 472 367
71- Inwestycje muzyczno-widowiskowe 662 332 612 310
72. OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA 1979 9947 8043 9524 7804. SPOŁECZNA 1980 IO237 8189 9796 7937 K
73- Ochrona zdrowia 9853 7870 9440 7630
74. Opieka społeczna 384 319 356 307
75. KULTURA FIZYCZNA TURYSTYKA I

WYPOCZYNEK ' 1979 689 438 636 4221980 823 497 752 472
76. Kultura fizyczna 213 61 186 50
77. Turystyka i wypoczynek 610 436 566 422
78. POZOSTAŁE BRANŻE USŁUG 1979 ‘ 396 298 340 265NIEMATERIALNYCH 1980 402 296 353 268
79. Pozostałe zakłady usług

niematerialnych
402 296 353 268

80. ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA I 1979 3092 2186 3016 2145WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 1980 3071 2205 2994 2170
81. Administracja państwowa 2456 1853 2405 1829
82. Wymiar sprawiedliwości 615 352 589 341
83- FINANSE I UBEZPIECZENIA 19791980

1890
1934

1641
1671

1836
1872

1604
1632 (

84. Finanse 1467 1306 1416 1268
85. . Ube«pieczenia 467 365 456 364
86. ORGANIZACJE POLITYCZNE ZWIAZKÖW 1979 382 174 332 150ZAWODOWYCH 1 INNE 1980 731 286 654 260

87. Organizacje polityczne 1 inne 646 222 584 205
88. Inne organizacje 85 64 70 55

a/ Den« ujmują, pracowników po ino zatrudniony oh /łącznio z eezomowyml 1 zatrudnionymi 
zano zatrudnionych w organizacjach politycznych /PZPR/.

nleni Niepełnezatrudnieni

Lp.
z liczby 
zonowi 1 
ni dorywa

razem ce
za trudnie- 
zo razem w tym 

kobiety

z liczby razem nlepelnozatrudnienl 
w głównym miejscu pracy

razom w tym 
kobiety

razem w tym 
kobiety

w tym emeryci i 
renciści
razem w tym koble.tu

294 91 1736 965 764 537 340 177 64.
262 89 1810 1059 822 611 304 167
186 54 594 405 390 301 142 86 65.
35 14 740 336 163 82 89 35 66.
- - 114 30 27 10 18 6 67.
41 21 362 268 242 218 55 40 68.
38 21 444 263 241 174 89 48 69.
37 20 397 249 241 177 85 4j
21 6 330 224 191 155 43 28 70.
16 14 67 25 50 22 42 15 71.

70 41 1129 552 423 239 237 125 72.
36 15 1140 523 441 252 256 122
36 ’ 15 1069 487 413 240 240 116 73.
- - 71 36 28 12 16 6 74.
9 3 112 31 53 16 38 6 75-
5 2 144 49 71 25 53 10
4 2 81 28 27 11 17 2 76.
1 - 63 21 44 14 36 8 77.
_ 58 33 56 33 32 11 78.
- - 52 30 49 28 18 4
- - 5* 30 49 28 18 4 79.

5 2 140 70 76 41 43 15 80.
3 1 164 75 77 35 44 10
3 1 107 47 51 24 25 6 81.
- - 57\

28 26 11 19 4 8 2.
5 3 72 49 53 36 22 11 83.
6 3 94 54 62 39 35 13

) 6 3 76 51 51 38 25 13 GO

- - 18 3 11 1 10 - 8 5.
120 56 50 24 33 13 86.

- - 151 58 77 26 63 16

_ - 128 44 62 17 52 11 OD -nJ

- — 23 14 15 9 11 5 88.

dorywczo/ oraz niepelnozatrudnionyoh w głównym miej ecu pracy, b/ V 1979 r. nie wyka-



Lp.

WYSZCZEGÓLNIENIE
• - ogółem
m - mężczyźni 
k - keblety

Ogółem Prze
mysł

7

Budow
nictwo

j
Roi - 
nic - 
two

Leśni
ctwa

Tran -
spart
i
łęcz - 
neść

M

Handel

Pazee-
tałe
gałę -
Zie
preduk
cjl
mata -
riSł - 
nej

1 o g Ol e m 1979 0
m
k

223971
123219
100752

110717
64537
46180

17960
14863
3097

14205
10477
3728

3256
2687
569

17864
12871
4993

18665
4578

14087

1313
787
526

2 1980 o
m
k

222059
121288
100771

109332
63849
45483

15431
12678
2753

13940
10132
3808

3063
2508
555

18745
13564
5181

19049
4814

14235

1388
813
575

3 MIASTA RAZEM 1979 0
m
k

179023
97166
81857

95858
"54392
41466

16322
13492
2830

4452
3036
1416

731
597
134

15295
11219
4076

13879
3123

10756

971
517
454

4 1980 0
m
k

177360
95781
81579

94607
53877
40730

13710
11220
2490

4426
2983
1443

697
581
116

16121
11955
4166

14248
3417

10831

984
483
501

5 Częstechewa 0
m
k

112202
60917
51285

57945
32681
25264

11535
9374
2161

1062
616
446

3
3

10702
8066
2636

9Q16
2122
6894

657
241
416

6 Blachownia 0
m
k

2918
1471
1447

1773
1091
682

38
34
4

10
5
5

20
19
1

52
26
26

150
30
120

2

2

7 Dobrodzień 0
m
k

1696
903
793

695
398
297

-
438
330
108

3
2
1

56
36
20

186
40
146

16
12
4

8 Gorzów Slęakl 0
m
k

1199
640
559

573
333
240

235
174
61

-
22
13
9

130
35
95

6
6

9 Kalety 0
m
k

2329
1327
1002

1601
965
636

31
27
4

228
207
21

141
77
64

87
11
76

-

10 Kłobuck 0
m
k

7288
3878
3410

4366
2570
1796

105
80
25

419
260
159

22
15
7

517
341
176

581
183
398

47
26
21

11 Koniecpol e
m
k

3396
2236
1160

2481
1763
718

68
66
2

98
54
44

45
34
11

175
139
36

198
78
120

21
21

12 Koziegłowy 0
m
k

645
290
355

78
29
49

34
22
12

187
147
40 ;

25
10
15

119
31
88

10
15

13 Krzepice o
m
k

1439
599
840

607
242
365

46
44
2

52
36
16

-
134
99
35

255
94
161

8*
7
1

14 Lubliniec 0
m
k

11728
6056
5672

5113
2995
2118

558
452
106

229
137
92

134
114
20

1653
1220
433

1045
190
855

88
69
19

15 Myszków e
m
k

15191
8070
7121

1065C
5851
4799

817
703
114

152
93
59

6
6

955
682
273

801
148
653

32
17
15

16 Olesno 0
m
k

5981
3200
2781

1821
946
875

310
265
45

622
630
192

187
134
53

762
567
195

683
169
514

26
21
5

17 Pajęczno 0
m
k

2281
1038
1243

8111
262
556

116
103
13

152
117
35

4
4

274
216
58

352
113
239

21
16
5

18 Praezke e
m
k

5264
3254
2010

4571
3023
1548

38
36
2

55
38
17

-
38
18
20

213
50

163

18
14
4

GMINY
w rlniu 31 XII 1980 R.

Gonpo
derka
komu
nalna

Gospo -
ciarka
mieszka
niowa
oraz
niomate
rialne
usługi
komunał

Nauka 
1 roz 
wój 
tech
niki

iN

Oświn 
ta i 
wycho 
wanie

Kultu 
ra i 
sztu
ka

Ochro
na zd
rowie 
i opio 
ka spo 
łeczno

Kultu
ra fi
zyczna 
turys
tyka i 
wype - 
czynek

Pozos
tałe
branże
usług
niema-
terial
nych

Adm.
państwo
w a i
wymiar
spra -
wiedli
weóci

Finan 
se i 
uhez- 
pie - 
cze - 
nia

Orga
niza
cje 
poli
tycz
ne , 
zw .za 
wndn- 
we i2/ 
Inne '

Lp.

5414 2691 176 13974 1340 9947 689 396 3092 1890 382 1
3816 1450 87 2966 484 1904 251 98 906 249 208
1598 1241 89 11008 856 8043 438 298 2186 1641 174
5616 2671 171 14130 1325 10237 823 402 3071 1934 731 2
3939 1403 86 2977 471 2048 326 106 866 263 445
1677 1268 85 11153 854 8189 497 296 2205 1671 286
5253 2660 171 9047 630 8581 606 351 2222 1448 346 3
3673 1446 84 2193 316 1645 217 91 727 219 179
1580 1214 87 6854 514 6936 309 260 1495 1229 167
5472 2639 167 9175 825 8884 734 355 2199 1496 621 4
3014 1400 85 2203 310 1781 288 97 697 237 353
1650 1239 82 6972 515 7103 446 258 1502 1259 ■260
3923 2191 167 5961 559 4625 671 319 1476 926 464 5

■N 2751 1095 85 1536 217 824 261 92 525 167 261
' 1172 1096 82 4425 342 3801 410 227 951 759 203

201 6 203 9 409 12 _ 25 : 6 2 6
147 2 - 39 1 64 5 5 1 2
54 4 - 164 8 345 7 - -  . 20 5 -
52 2 _ 132 10 61 30 12 3 7
29 ł - 41 5 4 - - 3 - 2
23 1 - 91 5 57 - - 27 12 1
52 - 105 10 18 „ _ 27 16 5 8
42 we - 23 4 2 - - 4 1 3
10 -i. - 82 6 16 - - 23 15 2
29 3 - 127 10 43 5 22 - 2 9
14 2 - 14 1 3 - - 4 - 2
15 1 - 113 9 40 - 5 18 - -

209 67 - 372 24 396 7 45 89 22 10
132 44 - 77 10 101 4 - 11 11 13
77 23 295 14 295 3 - 34 78 9
35 15 — 122 39 42 33 14 10 11
25 10 - 19 13 5 - - 4 - 5
10 5 - 103 26 37 - - 29 14 5

_ 6 - 68 9 37 m 36 24 4 12
5 4 — 14 3 5 - 4 3 3

2 - 54 6 32 - - 32 21 1
40 1 112 5 132 4 26 19 2 13
31 - — 21 2 12 - - 7 2 2
9 1 - 91 3 120 - - 19 17 -

204 99 609 20 1638 15 25 158 112 26 14
130 72 144 5 440 6 5 53 10 14
74 27 - 465 15 1198 9 20 105 102 14
265 127 491 41 602 11 6 112 90 33 15
187 86 93 17 119 3 - 34 14 17
78 41 - 398 24 483 8 6 78 76 16
215 77 324 33 537 13 „ 72 81 18 16
161 60 _ 70 12 116 6 m 16 17 10
54 17 - 254 21 421 7 - 56 64 8
109 13 _ 142 -V 5 190 4 26 45 10 17
78 7 m 29 2 67 3 ■ 9 7 5
31 6 - 113 3 123 1 - 17 38 5
20 26 140 20 69 1 28 19 8 18
8 13 m 29 7 7 - m 5 1 5
12 13 m 111 13 62 1 m 23 18 3



TABL. 4 ZATRUDNIENIE V w  GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ W PODZIALE NA MIASTA^

WYSZCZEGÓLNIENIE
• - egćłem m - mężczyźni 
k - kobiety

19 ISzczekociny •
»
k

20 I Woźniki •
■
k

21 IŹerki •
I ■k

22 I GMINY RAZEM 1979 o
■ 
k

23 1980 o 
■

24 I Blachownie

25 ICiaene

26 I Dąbrowę Zielone o

33 I Kłobuck

34 I Kłomnice

35 I Kochanowice

36 I Koniecpol

|Tran -  I

Ogółom p “ - E;i«:; F ;1" :
16

_eśni- | l  
:twe Ił 

Ir

port I
ęcz -  1 
iość 1

1582 I 552 29 I 273 1 3 1 232
893 I 331 28 166 2 189
689 I 221 1 I 107 1 1 43
894 I 519 I 46 42 11

1 311 I 165 - I 28 41 1 3
583 I 354 — 1 18 1 I 8

1 1327 I 444 16 165 - I 372
698 1 232 13 125 - 1 253
629 I 212 3 40 - 1 119

I 44948 1 14859 1638 I 9753 I 2525 I 2569
I 26053 I 10145 1371 I 7441 I 2090 1652
I 18895 I 4714 267 I 2312 I 435 I 917
I 44699 I 14725 1 1721 9514 j 2366 I 2624
I 25507 I 9972 1458 I 7149 I 1927 1609
I 19192 1 4753 263 1 2365 439 1 1015
I 53 I 5 - I 5 - I -
1 7 1 - - I 5 1

46 5 - I - I
I 1065 I 143 12 I 444 76 85

615 I 102 11 317 65 531 4 5 0 1 41 1 1 127 11 32
560 I 98 160 30 47

1 320 I 60 - I 130 29 38
240 i 38 30 1 1 9
634 

I 335
252 129 46 34
160 - I 106 36 I 1 2

299 92 1 " 1 23 10 I 22
i I 1193 I 650 -  I 141 46 I 12
i 736 509 - I 115 1 33 3

457 141 - I 26 13 9
> I 760 1 295 17 269 I 40 12
i I 493 205 17 206 35 2
; 1 267 90 I -  1 63 5 1 10
i I 3738 1402 1 671 145 452 441
n I 2267 936 503 I 95 261 I 245
< 1471 466 168 I 50 1 191 19#
i I 792 52 16 223 I 106 25
i I 418 46 15 150 1 91 1 1 6
< 374 6 1 1 73 15 9
o I 944 510 -  I 73 I 9 15
o I 316 150 -  1 53 9 3

12k 628 360 -  I 20
o 1 1064 166 7 353 I 55 1 42
« I 624 110 6 293 53 31
k 1 440 56 1 60 2 11
o 1456 
m 764

25C
144

i| - I
I - I

601424

I-»
O 
o I 142

77
k 692 106i, 177 1 65
o I 720 2C> 59 254 19 35
m I 354 16i 56 184 15 I 22
k 366 il I 3 70 4 13
e I 243 261 I 23 120 I 13 3
m I 174 i:Tl 21 107 13 3
k I 69 1 liL 1 2 1 13 • ■

Handel

4786
1455
3331
48011397
3404

7 -
7 I -

109 8
31 1 C
78 I 2
84 1 5
34 4
50 I 1
50 I -
1 -

49 1 -
116 5
33 4
83 1
41 1 -
9 -
32 1 -

332 8
162 I 6
170 2 ,
100 14
25 1 13
75 1 1
109 49
30 44
79 5
307 I 8
92 4
215 1 4
170 13
57 12
113 1

GMIN / cd. / w dniu 31 XII 1980 r.

Gospodarka 
kemu - 
nalna

Gospo
darka 
mieszka
niowa 
oraz nie 
materiał 
no uełu
gi komunalne

Nauka 
1 rez wój 
tech
niki

Oświa
to 1 wycho
wanie

Kultu 
ra i 
sztu
ka

Ochro
na zd
rowia 
i ople ka
społeczna

Kultu
ra
fizy
czna, tury
styka 
1 wypaczy 
nok

Pozo
stało 
bran
że us 
ług 
niema 
tarle 
lnych

Admini 
stra - 
cja
państwo 
wa 1 
wymiar 
sprawie 
dilwo - 
ścl

Finan 
ss 1 
ubez- 
ple — 
cze - 
nia

Orga - 
niza - 
cjepełi - 
tyczne 
zwlę - 
zkizawede 
we 1„  
Inne2/

85 2 110 13 48 27 15 455 2 - 26 4 8 - - 5 1 430 - , - 84 9 40 - - 22 14 -
28 2 50 10 14 25 14 221 1 - 7 2 3 - - 3 1 27 1 - 43 8 11 - - 22 13 -
5 2 107 . 8 23 _ 31 14 4
3 1 - 21 5 1 - - 5 1 3
2 1 - 86 3 22 - - ■ 26 13 1

161 31 5 4927 510 1366 83 45 870 442 36
143 4 3 773 168 259 34 7 179 30 2918 27 2 4154 342 1107 49 38 691 412 . 7
144 32 4 4955 500 1353 89 47 872 438 110125 3 1 774 161 267 38 9 169 26 9219 29 3 4181 339 1086 51 38 703 412 18

- - 29 - - - 7 - - -
- — - 27 - - - 7 - -
_ 132 5 16 19 14 2- - - 21 - 4 - - 3 - 2
- - - 111 5 12 - - 16 14 -
- _ 64 5 35 — — 19 11 2- - - 13 1 6 - _ 2 1 2
- - - 51 4 29 - - 17 10 -
2 _ _ 105 1 9 — 5 - 12 - - - 16 - 1 - 1 - - -
- - - .. 89 1 8 - 4 - - A

6 98 5 76 1 23 11 36 - - 11 - 12 1 - 5 1 3
- - - 87 5 64 - - 18 10 -
1 67 14 _ 1 — 3 -
1 - - 15 - 2 - - - 1 -
- - - 52 - 12 - 1 - 2 -
2 4 183 7 37 _ 2 42 8 2
1 1 - 30 2 - - 23 - 2
1 3 - 153 7 35 - 2 19 8 -
7 _ _ 149 34 28 23 9 1
7 - 34 1 2 14 - 3 - 1
- - - 115 4 32 14 - 20 9 -
1 116 23 1 22 9 2- - _ 14 1 5 1 - 3 1 2
1 - - 102 4 18 - 19 8 -
20 79 14 1 5 7 -
19 - - 13 - 2 1 - - - -
1 - - 66 - 12 - 5 - 7 -

163 6 50 — 28 20 3- - 22 1 8 m 5 1 3
m - - 141 5 42 - - 23 19 -

92 16 109 _ 20 6 2- - - 12 6 18 - - 3 - 1
- - - 80 10 91 - - 17 6 1
- - - 39 - - - 4 - - -

30 4 _ -

Lp

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36



TABI-- 4 ZATRUDNIENIE 1/ W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEO W PODZIALE NA MIASTA
Stan

Lp

WYSZCZEGÓLNIENIE
o - ogółem 
m - mężczyźni 
k - kobiety

Ogółem Prze
mysł

Budów - 
nictwe

Rolnic
twe

Leśnic
two

T ran- 
spert 
1
łęcz-
ność

Handel

Pozos
tałe 
gałę - 
zie pr 
dukcji 
mata - 
rinl - 
nej

37 Konopiska o 599 84 14 124 6 12 121 6m 215 65 13 82 5 19 3k 384 19 1 42 1 12 102 3
38 Koszęcin 0 1578 107 18 518 173 98 152 6m 829 74 15 348 144 61 20 1k 749 33 3 170 29 37 132 5
39 Koziegłowy 0 556 22 55 190 29 19 74m 281 ' 3 43 153 25 14 12k 275 19 12 37 4 5 62 -
40 Kroczyce e 393 27 — 63 10 11 107 8m 139 19 - 43 10 2 27 6k 254 8 - 20 - 9 80 2
41 Kruszyna 0 328 14 • 79 21 65 24 21ID 158 13 - 56 20 31 3 20k 170 i - 23 1 34 21 1
42 Krzepice 0 180 8 50 24 3 24m 98 7 - 50 15 8k 82 1 - - 9 3 16 -
43 Lelów 0 907 86 75 315 5 22 143 13m 534 48 68 267 5 13 62 12k 373 38 7 48 - 9 81 1
44 Lipie o 797 127 _ 131 40 69 114 6m 439 1Ö8 - 106 40 45 44 5k 358 19 - 25 - 24 70 1
45 Miedźno e 490 11 _ 105 60 16 111 33m 236 8 - 80 51 4 35 29k 254 3 - 25 9 12 76 4
46 Moskorzew o 487 13 m 202 33 14 83m 302 12 - 170 33 10 36

k 185 1 - 32 - 4 47 -
47 Mętów 0 801 205 270 3 19 101 22m 384 105 - 202 3 8 22 22k 417 100 - 68 - 11 79
48 Mykanów 0 876 81 16 288 34 37 142 4

m 433 63 15 211 32 19 46 1k 443 10 1 77 2 18 96 3
49 Niegowa 0 415 82 16 107 9 23 34

m 195 42 14 82 8 16 14
k 220 40 2 25 1 7 20 -

50 Newa Brzeźnica 0 582 99 _ 131 63 32 95 5
m 339 83 - 101 55 18 35 4
k 243 16 - 30 8 14 60 1

51 Oleene a 826 257 15 278 86 7 4 8
m 464 149 13 184 82 1 1 6k 362 108 2 94 4 6 3 2

52 Oleztyn 0 548 111 35 56 36 49 74 16
m 264 92 32 38 31 18 18 15
k 284 19 3 18 5 31 56 1

53 Opet0w 0 417 21 - 98 32 17 101 12
m 193 17 - 78 29 8 32 10
k 224 4 - 20 3 9 69 2

54 Pajęczno 0 125 2 - 20 26 t 3 19m 62 - - 18 19 - 13k 63 2 - 2 7 3 6 -

Gospo
darka
keem - 
nałri«

Gospodar
ka mie - 
Bzkanie- 
wa oraz 
niema - 
terialne 
usługi 
komunal
ne

Nauka 
i roz
wój
tech - 
-niki

Oświa
ta 1 
wycho
wanie

Kultu
ra 1 
sztuka

Ochro
na zdre 
wie 1 
opieka 
społe
czna

Kultu
ra fi
zyczna 
turys
tyka 1 
wypo - 
nzynek

Pozos
tałe
branże
usług
niema
teria
lnych

Admini 
stra -
cja
państw« 
wa 1 
wymiar 
spra - 
wiedli 
waści

Flnen 
se 1 
ubez- 
pie - 
cza - 
nie

Orga - 
niza - 
cje
pali -
tyczne 
zwięz- 
ki za
wodowe 
i inne 

2/

Lp.

2 11 149 8 21 28 10 3 37
1 1 - 16 1 3 - - 4 - 2
1 10 - 133 7 18 - 24 10 1

18 122 280 35 7 7 24 11 2 38
14 — - 11 126 4 3 3 4 - 1
4 - - 111 154 31 4 4 20 11 1
5 _ 136 . 7 16 — _ — 2 1 39
3 _ - 22 - 5 - - - 1 1
2 - - 114 7 11 - ** - ?

4 W, 77 2 33 22 • 21 7 1 40
* 1 _ 14 1 5 7 - 2 1 1
- 3 - 63 1 28 15 - 19 6 • -

60 2 14 _ 19 8 1 41
6 5 _ 3 - 1

1  : - - 54 2 9 - - 16 8 -
3 50 3 14 1 - - — 42
3 - - 11 - 3 1 - - - -
- - - 39 3 11 - - ■ - - -
1 168 11 16 •m — 31 17 4 43
- _ _ 45 2 3 - - 3 2 4
1 - — 123 9 13 - - 2.8 15 -

100 8 162 _ 21 16 3 44
15 2 68 - - 4 - 2

- - - 85 6 94 - - 17 16 1
5 91 2 23 — - 20 11 2 45
5 13 •m 6 - - 4 - 1
- - - 78 2 17 - - 16 11 1

72 14 13 • 25 15 3 46
_ — 19 7 3 — - 7 2 3
- - -  . 53 7 10 - - 18 13 -

110 7 21 — mm 25 14 4 47
10 3 4 - - 2 - 3

- - - 100 4 17 - - 23 14 1
11 171 8 30 1 mm 30 20 3 48
10 20 _ 4 1 6 2 3

) 1 - - 151 8 26 - 24 18 -

84 4 16 1 24 10 5 49
9 1 3 1 - 2 - 3

- - - 75 3 13 - 22 10 2
4 82 4 15 18 21 10 3 50
4 18 - 3 4 - 9 2 3
- - - 64 4 12 14 - 12 8 -

m m 132 3 20 7 m 7 - 51
— m 24 - 1 3 - - -

- - - 108 3 20 1 4 7 -

3 3 112 3 19 3 - 19 6 3 52
1 1 11 - 3 - • 2 - 2
2 - 2 101 3 16 3 - 17 6 1

83 1 20 19 11 2 53
11 m 2 - - 5 - 1

- - - 72 1 18 - - 14 11 1
47 8 - - 54

- 10 w 2 - - - - -

- - - 37 - 6 - - - - -



Lp

WYSZCZEGÓLNIENIE
a - egółem 
a - mężczyźni 
k - kebiety

Ogółem Prze - 
myeł

Budew - 
nictwe

Relnic-
twe

Leśni-
ctwe

Tran-
apert
1
łęcz-
neść

Handel

Pezeata 
łe gałę 
zie pre 
dukcji 
materia 
lnej

55 Pawenków a 646 54 230 90 25 103 2
m 297 37 _ 139 72 14 15 -
k 349 17 - 91 18 11 88 2

56 Paczeana a 2207 1513 32 224 2 40 114 5
m 1545 1276 30 153 2 24 22 4
k 662 237 2 71 - 16 92 1

57 Papów e__ 834 72 1 154 186 143 100 12
m 530 50 1 124 14« 118 30 12 '
k 304 22 - 30 38 25 70 -

58 Paraj a 2805 2028 27 31 86 288 108 2
m 1438 1053 25 24 69 213 23 -
k 1367 975 2 7 17 75 85 . 2

59 Praczka a 216 1 - 125 10 3 22 -
a 139 1 - 110 9 1 4 -
k 77 - - 15 1 2 18 Tw

60 Przyrów a 842 389 21 119 67 61 73 i

m 512 251 19 92 66 38 21 4
k 330 138 2 27 1 23 52 1

61 Przyetajń a 1889 866 131 243 56 80 206 16
m 932 412 128 193 47 44 50 8
k 957 454 3 50 9 36 156 8

62 Radłów a 790 158 15 395 21 22 89 5
a 501 115 15 295 19 12 23 4
k 289 43 - 100 2 10 66 1

63 Rędziny a 3236 2382 351 50 2 89 109 12
m 2155 1681 311 41 2 43 25 11
k 1081 701 40 9 - 46 84 1

64 Rudniki a 682 70 59 196 4 52 109 15
a 383 53 54 156 4 39 37 14
k 299 17 5 40 - 13 72 1

65 Secemin a 1035 332 - 350 22 66 109 10
a 663 244 280 22 39 41 8
k 372 88 - 70 - 27 68 2

66 Strzelce Wielkie a 427 5 • 179 11 42 77 7
m 240 5 — 130 9 36 32 6
k 187 - - 49 2 6 45

b
67 Szczekeciny a 296 128 - 40 21 6 6

a 215 102 - 39 21 3 1 •
k 81 26 - 1 - 3 5 -

68 Włedewice a 1107 117 34 570 7 15 127 13
a 548 55 33 390 5 - 17 8
k 559 62 1 180 2 15 110 5

69 Weźnlki a 432 55 mm 200 19 10 86 8 -
m 223 36 _ 147 17 2 9 4
k 209 19 - 53 2 8 77 4

70 Wręczyce Wielka a 2308 1289 m 140 90 258 202 21
a 1708 1210 - 106 80 201 53 19
k 600 79 - 34 10 57 149 2

71 Żarki a 102 9 1 12 8 - 6 -
a 24 - - 7 8 - 1 •
k 78 9 1 5 - - 5 -

72 Żytna a 718 29 m 314 72 15 106 1
m 466 28 - 269 70 9 47 1
k 252 1 - 45 2 6 59 -

1/ Pracownicy pełnezetrudnieni /łgcznle z aazanawyni i zatrudnianymi derywcze / 
nych w organizacjach politycznych / PZPR /.

Geepe- 
darka 
kemu - 
nalna

Gesae-
darka 
mieez- 
kanie- 
wa eraz 
niema - 
terial- 
ne ua - 
ługi ke
jwnelne

Nauka 
i rez- 
WÓJ 
tech
niki

Oświa
ta i 
wycho
wania

Kultu
ra i 
sztukę

Ochra
na zdr 
w la i 
opieka 
społe
czna

Kultu 
i ra fi 

zycz- 
na, 
turys 
tyka 
lwy pa 
czynel

Pozos
tała
branże
usług
niema-
terial
nych

Admini
stracja 
państwa 
wa i 
wymiar 
sprawie 
dliwe - 
ści

Finan
se 1 
ubez 
ple - 
cze - 
nie

Orga
niza
cje 
pell- 
tyczne 
zwię - 
zkl za 
wedewe 
i inna 2/

Lp.

- - - 100 1 11 18 11 1 55- - 14 - 3 - - 1 1 1— - 86 1 8 - - 17 10
2 7 - 166 9 53 1 26 8 5 562 - - 17 - 7 1 3 47 - 149 9 46 - - 23 8 1
2 1 - 76 8 26 - _ 39 13 1 572 - - 15 " 1 5 - _ 22 1 11 - 61 7 21 - - 17 12
9 - i 119 10 55 1 2 26 10 2 586 - - 13 1 5 1 2 1 23 - i 106 9 50 - 2 24 9
1 - - 54 - - _ 591 - * 13 - - _

n  : . - - 41 - - - ■ - - - -
2 - - 59 3 13 - - 21 8 1 602 - - 10 2 4 - 2 1- - 49 1 9 - - 19 8
- - - 101 4 57 - mm 28 18 3 61- - 32 - 11 - 4 3- - 149 4 46 - - 24 18
- - - 49 2 6 - _ 17 10 1 62

- - 11 - 1 - » 3 2 1- - 38 2 5 - - 14 8
- 5 - 138 3 46 2 23 6 18 63
- - * 13 - 6 - 1 4 17- 5 - 125 3 40 - 1 19 6 1
1 - - 108 10 19 23 14 2 641 - - 15 1 2 - 5 2- - 93 9 17 - - 16 14
- - - 89 4 14 1 23 11 4 65- - - 19 - 3 1 ■ 4 1 1— - - 70 4 11 - - 19 10 3
- - - 63 2 11 mm 19 8 3 66- - -■ 16 - 1 mm 2 3o  - - - 47 2 10 ~ - 17 8

33 - - 49 4 8 1 _ 6733 - - 13 - 3 i _
- - - 36 4 5 - 1 - - -
3 - - 143 5 24 • m 29 15 5 681 - - 22 2 5 - m 4 r 42 - - 121 3 19 - - 25 13 1
- - - 40 2 9 3 6«- - - 6 - 1 • 1
- - - 34 2 • - 2 - - -
- - ~ 200 6 50 1 28 19 4 70- - 19 1 11 • _ 4 1 3■ - - 181 5 39 - 1 24 18 1
- - - 56 2 8 _ 71
~ - - 5 - 3 _ _
- - - 51 2 5 - - - - -
- - - 103 3 30 • m 29 14 2 72- - - 24 - 8 m 5 3 2

eraz niej •łnezetr udnien:,
79 

w główr 3
lym miej

22 
ecu pra cy. 2/ ii 1979 nie dy 11rkazani zatruć liO



W

WYSZCZEGÓLNIENIE podejmujący

• - ogółem Ogółem
absolwenci

Lp. m - mężczyźni 
k - kobiety razem wyższych policea

lnych
techników 
i liceów 
zawodowych

1 OGÓŁEM 1979 o
m
k

43609
26056
17553

8694
4128
4566

800
357
523

510
112
398

2215
822
1393

2 1980 0
m
k

40337
24586
15751

7794
3698
4096

843
344
499

503
105
398

1833
714
1119

3 SFERA PRODUKCJI 
MATERIALNEJ

1979 o
m
k

- 37847 
24509 
13250

7062
3860
3202

429
245
184

271
92

179

1744
783
961

4 1980 o
m
k

35120
23178
11950

6340
3454
2006

419
225
194

269
91
178

1445 
672 

• 773

5 Przemysł 1979 o
a
k

19525
12178
7347

3413
1870
1543

245
148
97

81
35
46

789
436
353

6 1980 0
m
k

18094
11357
6737

3138
1747
1391

242
144
98

62
34
28

655
391
264

7 Budownictwo 1979 0
to
k

4656
4044
612

878
736
142

57
27
30

45
21
24

103
46
57

8 1900 o
m
k

4451
3913
538

676 
578 

. 98

46
23
23

46
18
20

58
42
16

9 Rolnictwo 1979 0
m
k

3632
2688
944

694
402
292

44
25
19

48
17
31

309
139
170

10 1980 o
m
k

3136
2312
824

649
368
281

41
26
15

59
17
42

253
101
152

11 Leśnictwo 1979 0
m
k

464
382
82

54
37
17

2
1
1

2

2

28
20
8

12 1980 0
m
k

355
267
88

35
26
9

-
2

2

19
14
5

13 T ranspert 
1 łęozneść

1979 0
m
k

4192
3163
1029

783
514
269

27
19
8

29
10
19

160
74
86

14 1980 o
»

k

3172
2454
718

681
461
220

27
12
15

28
7

21

143
72
71

15 Handel 1979 0
m
k

3035
1053
2782

961
121
840

29
10
19

53
7

46

281
29

252

16
>

1980 a
m
k

3664
1122
2542

942
148
794

37
10
27

61
12
49

266
36

230

17

18

Pozootałe aołę- 
zie produkcji 
materialnej

i V

1979

1980

0
m
k
0
m
k

512
310
202
682
515
167

60
27
33
65
20
45

9
5
4
15
4
11

4
4
5

5

14
8
6
16
3
13

tym

Lp

pracę pa raz pierwszy
pracujący poprzednio prżenie - 

sieni 
służbowo 
w ramach 
tej samej 
J ednostki z innego 
wojewódz
twa

Współczynnik przy - 
jęć w %

2/
szkół

pozostali
liceów
ogólnokształcą
cych

zasadni
czych 
szkół 
zawado - wych

w zakładach 
uspołecznia 
nych i nie 
uspołecznia 
nych 3/

w rolnic twie
indywl - 
dualnym

798 4291 2880 18752 750 684 18,8 1117 2720 1320 12885 478 552 21,4681 1571 1560 5867 272 132 15,5
632 3983 2452 16902 864 598 17,7 296 2439 1129 11996 518 463 21,0536 1544 1323 4906 346 135 13,8
468 4150 2597 - 16656 678 599 19,1 385 2655 1268 12127 456 533 21,5383 1495 1329 4529 222 66 i5,3
369 3838 2209 15208 698 519 18,2 ;470 2396 1086 11358 479 442 21,1299 1442 1123 3850 219 77 13,7
156 2142 1723 9020 284 32 16,2 ' i 541 1210 748 6634 148 22 18,7115 932 975 2386 136 10 12,7
105 2074 1595 7782 320 86 15,5 631 1147 790 5630 184 58 18,174 927 805 2152 136 28 11.8
29 644 260 1783 118 348 24,3 79 633 243 1554 111 332 25.820 11 17 229 7 16 17,0
22 504 82 1804 92 328 26,9 83 492 66 1609 85 310 29,019 12 16 195 7 18 17,1
36 287 169 1467 138 27 25,7 97 214 117 1141 105 24 25,729 43 52 326 33 3 25,8
50 246 106 1285 159 5 23,0 108 216 62 1033 129 3 23,542 30 44 252 30 2 21,3
7 15 18 200 37 91 19,5 111 15 7 175 27 88 19,56 - 11 25 10 3 19,7
1 13 29 155 34 14 15,1 1212 18 127 24 11 14,31 1 11 28 10 3 19,1

98 469 145 1829 35 90 23,4 1317 394 70 1428 22 67 25.281 75 75 401 13 23 18,7
62 421 110 1286 45 70 16,3 1416 354 66 1089 30 51 18,346 67 44 197 15 19 11,2

121 477 232 1549 50 10 20,2 156 69 55 602 28 25,1115 408 177 947 22 10 18,7
111 467 237 1439 36 7 19,5 16
11 79 63 659 17 2 27,6100 388 174 780 19 5 17,0

• 7 26 6 2.63 11 43,4 17
- 14 5 141 10 - 40,57 12 1 1222 1 - 48,9
8 21 10 373 9 54,4 18
- 13 9 302 8 • 68,88 8 1 71 1 - 32,4



W

ii/v/r s J S l  kiTcHTC podejmujący
WYSZCZEGÓLNIENIE
e - egółem 
m - mężczyźni 
k - keblety

absolwenci

Lp. Ogółem
razem wyższych policeal

nych
techników 
i liceów 
zawodowych

19 Gospodarka kemunal-1979 • 
na m

k
1031
771
260

219
153
66

16
10
6

9
2
7

60
31
29

20 1980 * 
ra
k

- 1574 
1238 
336

154
106
48

11
6
5

6
3
3

35
13
22

21 Gospodarka mleazka-1979 a 
nlowa a raz niema - m 
terlalne usługi ka k 
munelne

729
409
320

76
22
54

8
5
3

7
7

. 33 7 
26

22 1980 a 
m 
k

628
373
255

62
27
35

11
6
5

7
2
5

25
7
18

23 Nauka 1 rezwój 1979 a 
techniki m

k
15
10
5

1
1

-
-

-

24
t

1980 a 
m 
k

15
10
5

2
1
1

-

25 Oświata 1 wychewa- 1979 a- - m
k

1775
338

1437
501
83

418
297
58

239
77
7

70
45
10
35

26 1980 a 
■ 
k

1592
321

1271
462
97

365
288
73

215
71
1

70
46
18
28

27 Kultura 1 sztuka 1979 a
m
k

192
79

113
61
21
40

13
13

3
3

18
7
11

28 1980 a 
m 
k

167
64

103
50
11
39

11
1

10
7
2
5

13
6
7

29 Ochrana zdrewia 1979 a 
1 opieka epełecz- m 
na k

1946
393

1553
608
84

524
83
29
54

134
11

123
242

9
233

30 1980 a 
■ 
k

1792
418
1374

561
77

484
77
25
52

127
7

120
180

6
174

tym
pracę pa raz pierwszy

pracujący pi»przednie
przenie
sieni
służbowe

Współczyn
nik przy -
jęć W %

szkół
Lp.

I

liceów
ogólno
kształ
cących

zasadni
czych 
szkół 
zawadę - 
wych

pozostali w zakła - 
dach uspo
łecznia - 
nych i nie 
uspełecz. '

w rolnic 
twie in- 
dywldual 
nym

' w ramach 
tej sa - 
mej Je - 
dostki z 
lnnege 
wejewódz.

14 120 44 545 5 1 19,6 194 106 23 452 5 21,510 14 21 93 - 1 15,3

10 92 40 . 1084 3 9 30,5 201 83 12 909 2 7 35,19 9 28 175 1 2 19,9

15 13 48 398 10 3 29,3 21
- 10 16 255 8 30,315 3 32 143 2 3 28,0

1  .
9 10 36 311 9 24,1 222 10 10 212 9 27,37 — 26 99 - - 20,2 i

1 ■ 2 _ 12,1 23
- - - 1 - - 13,2 ;
1 1 - - 9,7

1 1 1 2 14.3 24- 1 - 2 - - 13,31 1 — - - 16,7

47 35 110 624 49 50 13,2
1
251 7 - • 18 166 9 9 13,446 28 92 458 40 41 13,2

38 19 92 475 31 51 11,6 ■26- 5 17 122 2 9 12,738 14 75 353 29 42 11,3

16 11 4 50 5 17.3 275 9 1 26 - 1 18,9
11 2 3 24 - 4 16,2 X

12 7 4 27 3 3 15,4 28
1 2 - 9 1 3 16,312 5 4 18 2 - 14,8

114 35 83 589 9 15 19,0 2916 19 7 194 3 2 23,598 16 76 395 6 13
/

18,0

104 73 80 432 122 11 16.9 3021 18 15 150 27 3 23,383 55 65 282 95 8 15.4



Lp.

WYSZCZEGÓLNIENIE
e - ogółem 
m - mężczyźni 
k - kobiety Ogółem

W
pedejmujęcy

razem

absolwenci

wyższy i policeal
nych

techników 
i liceów 
zawodowych

31 Kultura fizyczna 1979 e 136 21 5 1 6
turystyka i wy m 49 12 1 1 2
poczynek k 87 9 4 — 4

32 1980 e 164 26 1 6 6
m 63 6 - 2 •
k 101 20 1 4 6

33 Pezeetełe branże 1979 e 87 28 4 2
usług niemate - m 14 5 3 - -
(■lalnych k 73 23 1 — 2

34 1980 e 71 28 4 3
m 16 5 4 - 1
k 55 23 - - 2

35 Administracja pań 1979 e 541 210 34 11 70
stwowa 1 wymiar m 138 37 15 — 3
sprawiedliwości k 403 .173 19 11 67

36 1980 e 476 161 26 9 69
m 106 17 9 - 2
k 370 144 17 9 67

37 Finanse 1 ubez - 1979 e 341 126 7 6 55
pieczenia m 37 4 1 1 1

k 304 122 6 5 54

38 1980 e 304 102 6 7 46
m 37 3 1 - 2
k 267 99 5 7 44

a ■

1/ Bez uczniów oraz zatrudnianych w erganlzacjach pelitycznych araz w działalna- 
czynnik przyjęć ebliczene Jaka ateeunek precentewy liczby przyjęć w danym reku de 
bewe eraz przyjętymi z innege zakładu pracy na padatawla perezumlenla między zakła -

tym

Współczyn
nik przy - 
jęć w %

2/
Lp.

pracę po raz pierwszy
pracujęcy poprzednie

przeniesie 
ni służbo
we w ra - 
mach tej 
samej Je - 
dnostkl z 
innege wo
jewództwa

szkół

liceów
ogólnokształcą
cych

zasadni
czych 
szkół 
zawód# - 
wych

pozostali w zakładach 
uspołecznia 
nych 1 nie 
uspołecznia 
nych 3/

w rolnic 
twie 
Indywi
dualnym

4 5 7 59 1 24.2 31
- 4 - 16 - - 33,6
4 1 7 43 1 20.6

6 7 12 90 1 30.1 32
- 4 - 37 - - 42.3
6 3 12 53 1 — 25,5

22 jr 10 28 25,6 33
2 3 — - 18,9

20 10 25 - - 27,6

21 6 28 18,2 34
- - - 11 - - 21,3
- 21 6 17 — 17.4

78 17 16 219 2 8 17,0 35
5 14 10 69 2 6 15,6

: 73 3 6 150 - 2 17,6

52 5 7 208 10 14,8 36
3 3 - 71 - 6 14,2

49 2 7 137 - 4 15,0

55 3 5 127 1 4 16,9 37
1 _ - 28 - 1 16,2

54 3 5 99 1 3 17,0

1 41 2 5 121 - 4 14,3 38
1 24 - - 16,2

41 2 4 97 - 4 14,0

ści etatutewej / pedatawewej / zwięzków zawedewych 1 organizacji epełecznych.2/ Wepół- 
etanu zatrudnienia w eetatnim dniu reku peprzedniege. 3/ Łęcznie z przenieelenyml służ 
darni.



d z i a ł y  i Ga ł ę z i r- g o s p o d a r k i
NARODOWEJ ' Ogółem

OGÓŁEM 1979 214457
1980 212218

SFERA PRODUKCJI MATERIALNEJ 1979 182152
1980 179055

PRZEMYSŁ 1979 107783
w tymi 1900 106433

Przemysł paliw 163
Przemysł onergetyczny 1020
Przemysł hutnictwa żelaza 14106
Przemysł metalewy 22659
Przemysł maszynowy 4064
Przemysł środków tra.ispertu 6146
Przemysł elektroniczny 2112
Przemysł chemiczny 2707
Przemysł materiałów budowlanych 4552
Przemysł drzewny 4681
Przemysł papierniczy 4957
Przemysł włókienniczy 21712
Przemysł edzleżewy 3963
Przemysł spożywczy 5583
Pozostałe branże przemysłowe 5010

BUDOWNICTWO 1979 17593
1980 15043

w tymi 1

Budownictwo ogólne 2119
Budownictwo produkcyjno-usługowe 7391
Budownictwo specjalistyczne 2670

ROLNICTWO 1979 13320
1980 13134

Obsługa rolnictwa 8704
Gospodarka rolnicza 4430

LEŚNICTWO 1979 2260
1980 2214

w tym
Gospodarka leśna 1548

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1979 17581
' 1980 18282

w tym:
Transport kolejowy 6290
Transport eamechedewy 7427
Jednostki dróg kolejowych 2054
Łączność 2363

W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG 
NARODOWEJ

Robotnicy i pokrew
ni

Zatrudnieni na 
stanowiskach nie
robotniczych

razem w tym 
kobiety razem w tym 

kobiety

149202 56-69 65255 40515
146234 55670 65984 40738
140482 49758 41670 22382
137511 49252 41544 22048
90018 37250 17765 7958
88643 36379 17790 8088

137 17 26 5
742 111 278 158

12268 2206 1838 543
18458 5291 4201 1610
3260 491 804 307
4990 1852 1156 432/
1691 583 421 210
2214 945 493 250
3850 1029 702 296
3968 1172 713 342
4265 1859 692 366
18629 12453 3083 1658
3446 2840 517 373
4288 1824 1295 805
4082 2425 928 411
13107 1205 4486 1816
10843 1058 4200 1626

1590 170 529 199
5578 463 1813 690
1951 165 719 272
9036 1271 4284 214/
8763 1298 4371 2206
5354 509 3350 1748
3409 789 1021 458
1542 219 718 168
1518 229 696 173

974 52 574 99
13692 2613 3889 2309
14430 3114 3852 1908

5231 1240 1059 347
5849 379 1578 950
1267 195 787 369
2012 1293 351 203



TABL. 6 PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI */ W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG
DZIAŁÓW I GAŁĘZI GOSPODARKI NARODOWEJ / dek. /
Stan w dtsiu 3l XII 1

DZIAŁY I GAŁEZIE GOSPODARKI 
NARODOWEJ ' Ogółem

Rebetnicy i pekre 
wni

Zatrudnieni na 
etanewiakach nie- 
rebetniczych

razem w tym 
kebietv razem w tym 

kebietv
HANDEL 1979 17356 8432 6116 8924 7064

w tym
1980 17422 8745 6191 8677 6920

Handel wewnętrzny rynkewy 16540 8377 6082 8163 6605
POZOSTAŁE GAŁEZIE PRODUKCJI 1979 1215 722 154 493 318
MATERIALNEJ 1980 1286 782 173 504 336

GOSPODARKA KOMUNALNA 1979 5044 3933 930 1111 605
.1980 5241 3787 810 1454 791

SFERA POZA PRODUKCJA MATERIALNA 1979 32305 8720 6511 23585 18133
1980 33163 8723 6418 24440 18690

GOSPODARKA MIESZKANIOWA ORAZ 1979 2579 1158 499 1421 690
NIEMATERIALNE USŁUGI KOMUNALNE 1980 2542 1082 505 1460 700
Gespedarka mieezkaniewa
Jedneatki niematerialne usług 
kemunalnych

1807 1053 487 754 501

735 29 18 706 199
NAUKA i"ROZWÓJ TECHNIKI 1979 154 53 13 96 52

1980 157 52 15 105 60
OŚWIATA I WYCHOWANIE 1979 12916 3098 2698 9818 7682

1980 13046y 3089 2679 9957 7774
Szkelnictwe ególnekaztałcęce 6498 1135 970 5363 4551
Szkelnictwe zawedewe 1909 350 294 1559 1054
Szkelnictwe wyższe 1809 492 351 1317 560
Opieka nad dzieckiem 1 niedzielę 2830 1112 1064 1718 1609

KULTURA I SZTUKA 1979 1061 272 160 789 501
1980 1047 298 175 749 482

OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA 1979 9454 3180 2429 6274 5334
SPOŁECZNA 1981 9760 3142 2292 6618 5630
Ochrana zdrewia 9404 2931 2106 6473 5509
Opieka apełeczna 356 211 186 145 121

KULTURA FIZYCZNA,TURYSTYKA 1979 627 332 239 295 180
I WYPOCZYNEK M h|*i,Turystyka 1 wypeczynek

1980 747 383 244 364 226
565 314 233 251 189

)dZOSTAŁE BRANŻE USŁUG NIEMA - 1979 340 274 223 66 42
TERIALNYCH 1980 353 282 225 71 43

ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA I WYMIAR 1979 3011 219 156 2792 1987
SPRAWIEDLIWOŚCI 1980 2991 209 155 2782 2014
Administracja pańetwewa j 2402 160 113 2242 1715
Wymiar aprawiedliweści 589 49. 42 540 299
FINANSE I UBEZPIECZENIA 1979 1831 101 73 1730 1528

1980 1866 94 67 1772 1562
Flnanae 1410 80 56 1330 1209
Ubezpieczenia 456 14 11 442 353

ORGANIZACJE POLITYCZNE.ZWIĄZKOWE 
I INNE b/

1979 332 32 22 300 128
1980 654 92 61 563 199

a/ Bez eezenewych 1 zatrudnianych derywcze. b/ V 1979r ml* wykazem* zatrudmlemyoh 
•rganlzeojeoh pelltyozmyoh /PZPR/



TA11L. 7 PRACOWNICY PEŁNOZATRUDNIENI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIA 
Stan w dniu 31 XII

WYS ZCZEGÖLNIENIB 
o - ogółem 
k - kobiety

Ogółem

w tym z wykształceniem

wyższym
policoal 
nym i śre 
dnlm za
wodowym

średnim
ogólno-
kształ
cącym

zasadnioz
zawodowym

OGÓŁEM 1979 o 214456 12844 4oi z 12487 55126
k 96783 5912 23442 9503 18846

1980 o 212218 13919 40907 12400 56421
k 96408 6515 23657 9411 19551

SEBR4 PRODUKCJI MATERIALNEJ 1979 o 182151 6l42 28562 8952 52591k 72139 1802 13674 6439 17434
1980 o 179055 6457 29104 878O 53648

k 7130O 1940 13732 6265 18067

PRZEMYSŁ 1979 ' o IO7783 3586 , 15048 3911 32325k 45208 991 6449 258O 11653
1980 o 106433 3756 15221 3970 33175

k 44467 1054 6242 2651 12191
Przemysł paliw o 163 3 25 5 44

k 22 1 3 3 -
Przemysł energetyczny o 1020 95 242 50 277k 2 69 19 89 49 33
Przemysł hutnictwa stelaża o 14106 646 2070 333 46?4

k 2749 115 533 193 795
Przemysł metalowy o 22659 949 3587 824 6804

k 69OI 224 1111 540 l44o
Przemysł maszynowy o 4064 221 661 167 1529

k 798 38 198 121 178
Przemysł środków transportu o 6l46 274 1175 395 2229

k 2284 79 403 166 724
Przemysł elektrotechniczny o 2112 84 306 100 580

k .793 21 98 70 247
Przemyśl chemiczny o 2705 107 443 147 650

k 1195 29 224 100 198
Przemysł materiałów budowlanych o 4552 143 505 172 965

k 1325 43 219 106 146
Przemysł drzewny o 4681 6? 446 154 1399

k 1514 12 164 106 266

Przemysł papierniczy o 4957 113 578 188 1026
k 2225 43 ■ 268 147 351

Przemysł włókienniczy o 21712 517 2818 654 7512
k 14111 231 1542 464 4813

Przemysł odziestowy o 3963 66 433 127 1704
k 3213 25 327 102 1460

Przemysł spożywozy o 5583 106 828 246 1717
k 2629 54 491 181 616

Pozostałe branże przemysłowe o 5010 213 657 244 1106
k 2836 79 367 185 500

UUD0VN1CTW0 1979 o 17593 903 2864 629 5350
k 3021 225 IO51 370 207

1980 o 15043 841 2687 585 4671
k 2684 212 1013 365 186

budownictwo ogółem o 2119 81 393 68 696
k 369 18 129 35 30

Budownictwo produkoyjno-uelugowe o 7391 353 1247 281 2637
k 1153 79 441 167 80

Budownictwo specjalne o 2670 134 470 116 676
k 437 29 157 78 31



TABL. 7 PRACOWNICY PELNOZATRUDN1ENI 1ZV  GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIA /od./
Stan w dniu 31 % H

WYS ZC ZEGÖLNIENIE 
o - ogółem 
k - kobiety

Ogółem

w 1;ym z wykształceniem

wyłazym
policeal
nym i śre 
dnim za
wodowym

średnim
ogólno
kształ
cącym

zasadni
czym
zawodowym

ROLNICTWO 1979 o 13320 657 3026 515 2986
k 3415 190 1519 393 255

1960 o 13134 68? 3042 525 3067k 3304 206 1551 408 267
Gospodarka rolnicza o 4430 233 721 106 911k 124? 86 354 61 113
Obsługa rolnicza o 8704 454 2321 419 2156

k 2257 120 1197 34? 154
LEŚNICTWO 1979 o 2260 57 419 53 287k 387 6 97 44 28

1980 o 2214 59 404 55 289
k 402 6 105 47 29

Gospodarka leśna e 1548 50 314 35 • 207
*.;■ : ..H l ’>v - k 151 4 51 29 13

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1979 o 17581 279 2687 1445 4471k 4922 83 1228 1126 658

I960 o 18282 357 2969 1368 4954
k 5022 103 1361 999 726

Tramaport kolejowy o 6290 111 971 409 1815k 1587 37 268 242 367
Transport samochodowy o 7427 149 992 469 2318

k 1329 47 466 334 104
Jednostki dróg kolejowych o 2054 57 402 98 397k 564 10 182 59 16

Łączność o 2363 • 38 581 367 409
k 1496 9 429 344 234

HANDEL 1979 o 17356 416 3556 2068 5251k 13180 226 2832 1678 4299
1980 o 17422 475 3720 1928 5363

k 13111 260 2925 1542 4331
Handel wewnętrzny rynkowy o 16540 390 3445 1791 5209

k 12687 229 2756 1444 4274
POZOSTAŁE GALgZIE PRODU 1979 o 1215 83 241 99 341
KCJI MATERIALNEJ k 472 32 154 78 66

'1 ) 1980 o 1286 88 266 98 368
1 , k 509 37 170 75 72

GOSPODARKA KOMUNALNA 1979 o 5044 161 721 233 1580
k 1535 49 344 171 268

' 1980 o 5241 194 795 251 1761
k 1601 62 365 178 265

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1979 o 2579 186 697 231 492
ORAZ NIEMATERIALNE USŁU k 1189 74 403 182 50
GI KOMUNALNE 1980 o 2542 205 736 213 543

k 1205 82 433 172 63
Gospodarka mieszkaniowa o I807 107 513 133 394

k 988 52 336 108 60

Jednostki niematerialnych usług o 735 98 223 80 149
k 217 30 97 64 3



WYS ZC ZEOÖLNIENIE
• - ogółem 
k - kobiety

w tym z wykształceniem

Ogółem wylszym
policeal
nym 1 Are 
dnim za
wodowym

Arednim
ogólno
kształ
cącym

zasadni
czym aa- 
wedówym

NAUKA I ROZWÓJ TECHNIKI 1979 o
k 154

83
35
13

'10
24

24
20 32

' 1980 o
k 157

75
40
16

40
24

24
20

31
1

oŚwiata i wychowanie 1979 o
k

12916
10380

4110
2759

4794
4098

638
587

500
374

1980 o
k

13046
10453

4624
3162

4504
3842 647

602
532
392

Szkolnictwo ogólnokształcące o
k

6498
5521

2165
1703

2822
2496

309
294

118
91

Szkolnictwo zawodowe o
k 19091348

IO67
747

410
235

64
60 34

Szkolnictwo wydssze o
k

1809
911

943
307

234
129

125101
94
14

Opieka nad dzieckiem 1 mledzleZą o
k

2830
2673

44 9 
405

1038
982 149

147
267
253

KULTURA i SZTUKA 1979 o
k

1061
661

151
75

345
216

186
145

104
42

1980 o
k 1047

657
153
78 337

213
181
143

106
39

Instytut krzewienia i upowszechnia 
nla kultury

o
k 451

361
73
50

183148
88
82 17

7
OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA 
SPOŁECZNA

1979 o
k

9454
7763

1303
788 35073234

702
627

894
604

1980 o
k

976O
7922

1361
808

3792
3489

780
698

1003
639

Ochrona zdrowia o
k

9404
7613

1355804
3707
3412 745

671
968
611

Opieka epoleozna * * o
k

356
307

6
4 85

77
35
27

3528
KULTURA FIZYCZNA TURYSTYKA 
I WYPOCZYNEK 1979 o

k
627
419

50
18

187138
80
51

113
63

1980 o
k 7474?0

55
19

238
170 89

57
136
66

Turystyka 1 wypoczynek o
k

565422 29
17

174
142

64
48 9962

POZOSTAŁE BRANŻE USŁUG NIE
MATERIALNYCH 1979 o

k
340
263

14
4

37
29

32
30 231

186
" i •' i 1980 o

k
353
268 1Z 42

31
34
31

233186

ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA 
I WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI

1979 o
k

3011
2143

644
274

1052
844

924
800 73

31
1980 o

k
2991
2169

640
282

1061
862

899
775 22



TABL. 7 PRACOWNICY PELNOZATRUDNIBNI ^ V GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG WYKSZTAŁCENIA /dok./Stan w dniu 31.X1

WYSZGZEGÖLNIENIE
o - ogółem 
k - kobiety

w tym z wykształceniem

Ogółem wyższym policealnym i óre dnim zawodowym

średnimOgólnokształcącym
zasadniczymzawodowy

Adminlotraoja państwowa
*
o 2402 446 980 746 48k 1828 198 804 652 34

Wymiar sprawiedliwości I o 589 194 81 153 42k 341 84 58 123 12

FINANSE I UBEZPIECZENIA 1979 o 1831 150 781 650 65k 1601 89 716 587 51
1980 o 1866 168 820 647 56k 1629 98 758 586 4o

■!fV  ' r C :', .

Finanse o l4lO 128 653 434
•'

52k 1265 79 615 412 39

Ubezpieczenia o 456 40 167 213 4k 364 19 143 174 1

ORGANIZACJE POLITYCZNE.ZWIA- 1979 o 332 59 135 68 30
ZKOWE I INNE k 150 16 66 34 7

1980 o 584 194 202 86 41

|:n  , •

k 205 24 78 47 10

■ r <

1/ Bob aozonowych 1 zatrudnionych dorywa»©.



w tym

VYS ZC ZEGÖLNIENIE 
« -  ogółem

Ogółem

zwolnienia 
w drodze wypo 
wiedzenia

prze
niesie 
ni siu

V"x 1 r *-»

przeniesieni 
na emeryturę 
lub rentę Zma-

Wopól-
ozyn-

m - mężczyźni ZDOWO poi ZU
ciii
pracę

w tym 
woześ 
niej-
BZt} 3/

k - kobiety za
kład
pra
cy

pra-
OO —
wni
ka

mach 
tej aa 
mej je 
dnost 
ki do 
innego 
woje
wódz
twa

ra
sem

nhń

OGÓŁEM 1979 o
■
k

4855330330
18223

1715
1377338

130519229
3822

2071
1360
711

4940
3757
1183

6937
38593078

2138 
99 4 1144

581
476
105

2 0 ,0
24,9
13,8

1980 om
k

42046
26405
15641

2031
1598
433

11115
7919
3196

835
659
176

4904
3830
1074

5236
3071
2165

494
205
289

574
482
92

17,4
22,6
11,1

SFERA PRO- 1979 
DUKCJI MATE
RIALNEJ

om
k

43661
28890
14771

1514
1275
239

11769
8774
2995

1963
1338
625

4660
3660
1000

6342
3705
2637

1927954
973

530
443

87

21,1

1980 o
m
k

37426
25057
12369

1843
1530
313

10046
7559
2487

722
634
88

45853700
885

4691
2914
1777

449
200
249

511
439
72

18.4 
22,9
11.5

Przemyśl 1979 o
m
k

23527
14673
8854

558
46?
91

6068
4258
1810

1303
778
525

2661
1901
760

4254
2371
1883

i4oo
696
704

281
228
53

18 ,8
22.5
13.5

1980 o
m
k

19431
12074
7357

726
619
107

4878
3474
l4o4

149
106
43

2672
2014

658

3132
1867
1265

368
175
193

276
238
38

15,6
19,3
10,5

Budownictwo 1979 O
m
k

5889
5174
715

284
254
30

2003
1879
124

' 412 
372 
40

798
763
35

479
376
103

121
86
35

40
35
5

30,4
33,0
17,8

1980 o
■
k

5702 
5061 
641

321
269
52

1704
1599
105

389
376
13

667
63730

381
305
76

14
5
9 3

34,1
37,518,0

Rolnictwo 1979 •
m
k

4108
3255
853

283
25528

1037
902
135

z: 
‘ 18

309
279
30

276
215

61
ił
13

94
89
5

28,2
31,119,0

1980 •
■
k

3225
2500
725

208
I61
47

913
773i4o

65
62
3

246
222
24

210
169
41

10
5
5

3936
3

22,9
25<
15,,

Leiniotwe 1979 o
m
k

537
466
71

7
52

100
91
9

82
82

46
42
4

:
13

21
18
3

12
12

22,0
23,8
12,5

1980 o
m
k

392
319
73

14
131

96
87
9

32
29
3

K
4

87
72
15

2
1
1

98
1

15,9
17,110,3

Transport 1 1979 ląoznoóó
o
m
k

39633058
905

150

’«
1044
881
163

83
24

Ä
58

493386
107

71
' s

41
392 13,3

1980 o
m
k

3353
2625
728

223
189
34

991
855
136

56
38
18

498
452
46

404
321
83

114
7

74
66
8

16 ,8
19,5
9,5

Handpl 1979 o
m
k

4049
1079
2970

129
70
59

92 ( 
28: 
637

14
3
11

175
7798

566
164
402

231
48
183

44
2420

18.7
25.7 
16,5

1980 ow
k

3283870
2413

112 
61 
51

859284
575

9
36

18986
103

35796
261 26

3521
14

14,721,412,6



- """■

WYSZCZEGÓLNIENIE
# - ogółem 
M - mężczyźni 
k - kobiety

-----

Ogółem

X

w tym

Zma
rli

Współ
czyn
nik
zwol
nień
2/

zwolnienia 
w drodze wypo 
wiedzenia 
przez

prze- 
nle - 
sie
ni siu 
tfcbowo 
w ra
mach 
tej sa 
mej Jo 
dnostki 
do inne 
go woje 
wództwa

porzii
ciii
pracę

przeniesieni 
na emeryturę 
lub rentę

ra
zem

w tym 
wozeó 
niej-

3/

za
kład
pra-
oy

pra
cowni
ka

Pozostałe Gałęzie 1979* 402 30 149 2 27 32 1 4 37,
prod.materialnej a 321 28 122 1 26 23 - 4 43,5k 81 . 2 27 1 1 9 1 - 25,1

1980 o 632 158 176 1 64 ' 19 2 3 48,1
m 487 143 129 t - 63 12 1 3 6 5 ,0
k 145 15 47 1 1 7 1 - 2 2 ,0

Gospod.komunalna 1979 * 1122 68 42? 8 141 146 28 .14 20,7
U 852 58 354 3 129 87 8 12 23,7
k 27O 10 73 5 12 59 20 2 13,8

1980 o 1408 81 429 21 199 101 12 17 26,3
< m 1121 75 358 20 180 72 5 13 31,8

k 287 6 71 1 19 29 7 4 13,9
SFERA POZA PRODU-1979 O 4892 201 1282 108 280 595 211 51 13,3
KCJ4 MATERIALNĄ m l440 102 455 22 97 ,154 40 33 19,5

k 3452 99 827 86 183 441 171 18 11,4
1980 o 4620 188 IO69 113 319 645 45 63 12,0

■ 1348 68 360 25 130 137 .5 43 18,1
k 3272 120 709 88 189 388 40 20 10,1

Gosp.mieszk.oraz 1979 « 592 43 241 37 27 61 26 5 23,0
nlemat.usług.kom. m 369 34 171 . 34 12 26 8 5 27,3

k 223 9 70 23 15 35 18 17,7
1980 o 617 18 182 1 74 59 1 7 22,6

401 14 135 1 52 30 - 7 29,4
k 216 4 47 - 22 29 1 - 14,8

Nauka 1 rozwój 1979 * 17 1 10 1 - 3 - z — 15,9
techniki m 11 - 8 — — 2 - - 14,5

k 6 1 2 1 - 1 - - 19,4
1980 o 13 ■ 9 - - 1 - 13,3

■ 12 - 9 - - - - - 1 6 ,0

k 3 - - - - 1 6,7
iwlata 1 wyobo- 1979 o 1558 65 388 80 53 257 79 19 10,2

wani* a 338 15 92 14 12 49 5 13 13,4
k 1220 50 296 66 41 208 74 6 9,5

1980 o 1405 106 328 78 64 188 7 18 9,0
a 282 23 58 15 12 46 we 12 11,1
k 1123 83 270 63 52 142 7 6 8,5

Kultura ieztuka 1979 o 219 14 72 3 11 30 13 3 18,9
a 97 9 33 2 9 18 7 2 23,2
k 122 5 39 1 2 2 6 1 16 ,2

1980 o 166 6 38 4 14 23 1 3 13,4
a 67 5 15 3 10 7 - 2 17,0
k 99 1 23 1 4 16 1 1 11,2

Ochrona zdrowia 1979 * 1499 33 299 10 127 163 67 19 13,6
1 opieka opoleozna a 377 20 100 2 29 30 12 10 22,6

k 1122 15 199 8 98 133 55 9 11,6
1980 o 1434 26 24l 9 131 175 16 23 12,0

a 334 15 79 2 42 35 - 15 19,1
k 1100 11 162 7 89 l4o 16 8 10,3



w tym

WYS ZC ZEGÖLNIENIE 
o - ogółem Ogółem

zwolnienia 
w drodze wypo 
wiedzenia

prze
niesie 
ni siu 
Zbowo porzu

przeniesieni 
na emeryturę lub rentę Współ

m - męZozyźni 
k - kobiety

i1 (

i

ciii czyn
za
kład
pracy

pra
cowni
ka

mach 
tej ea 
mej Je 
dnostki 
do ln 
nago 
woje
wództw«

pracę ra
tem

w tym 
woze- 
śniej

V

ii nik
zwol
nień
2/

Kultura fizyczna, 
turystyka i wypo
czynek

1979 e 136 6 45 18 4 4 23,246 3 17 - 7 - - — 31,5k 90 3 28 - 11 4 4 - 20,1
1980 e 137 10 48 — 15 9 2 ' 1 23,664 4 23 - 8 - _ 1 43,0k 73 6 25 - 7 9 2 - 16,1

i
Poza branZowe usługi 
niematerialne

1979 o 60 6 30 2 2 2 14,7m 13 5 4 - 2 - me - 17,6
? ■' k 47 1 26 - - 2 2 - 13,8

1980 o 58 1 24 1 2 9 _ 1 12,4
( , V. i i , , a 6 1 4 - - - - - 8,0

k 52 - 20 1 2 9 - 1 13,6

Administracja państwowa 
1979 o 505 23 97 11 9 44 10 3 14,1

El 154 14 16 4 4 20 4 3 17,4
k 351 9 81 7 5 24 6 - 12,7

1980 o 443 10 106 13 12 38 11 4 14,2
m 119 4 22 3 3 20 5 i 17,7k 324 6 84 10 9 18 6 3 12,8

Finanse i ubezpiecze
nia

1979 o 306 8 100 3 3 21 10 2 12 Z
m 35 2 14 me - 5 4 - 15,k 271 6 86 3 3 16 6 2 12,3

1980 o 265 10 75 3 5 23 6 4 10,0
m 28 1 11 - 2 4 - 3 12,3k 237 9 64 3 3 19 6 1 9,7

1/ II«z sezonowyoh 1 zatrudnionych dorywczo oraz bez zatrudnionych w organizacjach poli
tycznych i działalności statutowej /podstawowej/ związków zawodowych i innych organizacjo społecznych. 2/ Stosunek liczby zwolnień w danym reku do stanu zatrudnienia w 'ostatnim dniu reku poprzedniego. 3/ Patrz uwagi metodyczne.



WYSZCZEGÓLNIENIE
1979 1980

ogółem w tym ko
biety ogółem w tym ko

biety

OGÓŁEM 11272 3656 10996 3805 u

SFERA PROOUKCÖI MATERIALNE3 11074 3542 10891 3732

Przemysł 5165 2053 5300 2209
Budownictwa 2863 46 2517 44
Rolnictwo 467 12 427 19
Transport 1 łęczneść 932 135 978 121
Handel 1365 1264 1416 1315

Pozostało gałęzie produkcji materialnej 52 32 43 22
Gospodarka komunalna 230 ■ - 210 2

SFERA POZA PROOUKCOA MATERIALNA 19# 114 105 ■ 73
w tym:

Gospodarka mieszkaniowa oraz niemateria
lne usługi komunalne 5 - 5

.. 1 1
_

Ochrona zdrowia i opieka apełeczna 115 56 14 7
Kultura fizyczna,turyetyka 1 wypoczynek 39 19 42 22

39 39 44 44

TABL. 10 MŁODOCIANI 1/' W USPOŁECZNIONYCH ZAKŁADACH PRACY 
Stan w «ilu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
a - 1979 
b - 1980

- - Ogółem
Pricewnlcy nie 
objęci naukę i 
przyuczeniem de 
określanej pracy

: ’ V .*Uczniowie

'
ogółem

w tym 
dziew
częta

ogółem
w tym 
dziew
częta

ogółem
w tym 
dziew
częta

OGÓŁEM a 10068 3663 604 285 9464 3378
b 10575 3837 592 291 9983 3546

SFERA PR0DUKC3I MATERIALNE3 a 9955 3585 586 269 9369 3316
b 10471 3763 572 272 9899 3493

t .. .■>

Przemy«ł a 4866 2129 352 241 4514 1888
b 5144 2282 352 239 4792

.w*. rS • * s-
2043

Budownictwo a 2410 48 181 3 2229 45
b 2334 45 154 2 2180 43



WYSZCZEGÓLNIENIE 
a- 1979

Ogółem
Pracownicy nie 
ebjęcl naukę 1 
przyuczeniem de 
ekreślenej pracy

Uczniowie

b - 1980 ogółem
w tym 
dziew
częta

ogółem
w tym 
d7'ew-
c ta

ogółem
w tym 
dziew
częta

Relnlctwe a 452
438

21
36

16
33

9
17

436
405

12
19

Tranapert i łęczneść a 649
930

139
111

19
7

4
1

630
923

135
110

Handel a
b

1308
1363

1215
1261

12
10

11
7

1296
1353

1204
1254

Pezeetajte gałęzie prśduk- a 
cji materialnej b

50
44

33
22

2
1

1 48
43

32
22

Geepedarka kemunalna a 220
208 3

4
5 1

216
203 2

SFERA POZA PROOUKCOA a 
MATERIALNA ' b

113
104

78
72

18
20

16
19

95
84

62
53

Geepedarka mleezkenlewe 
eraz niematerialne ue- a . 
ługi kemunalna b

4
6 1 1 1 5

4

A .♦« '
Oświata i wychewanle a 5

2
5
2

5
2

5
2 - -r

'Ochrana zdrewla 1 epleka a 
epełeczna b

18
17

8
10

3
4

2
3

15
13

6
7

Kultura fizyczne,turyety- a 
czna 1 wypeczynek b

38
39

18
19

- - 38
39

18
19

,1/ W wieku de let 18.



B. ZATRUDNIENIE PRZECIĘTNE.WYNAGRODZENIA ZA PRACE I CZAS NIE PRZEPRACOWANY

TABL. 11 ZATRUDNIENIE,PRZECIETNE W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG DZIAŁÓW 
GOSPODARKI NARODOWEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE
a - 1980 
b - 1979=100

Ogółem Plan central
ny Plan terenowy

OGÓŁEM a 206209 159712 46497
b 98,7 98,2 100,5

SFERA PRODUKCJI MATERIALNEJ a 174171 154072 20099
b 98,1 98,0 98,6

w tym:
Przemysł a 100227 94785 5442

- b 98,0 97,8 100,8
Budownictwa a 16147 14664 1483

b 89,0 88,4 95,2
Rolnictwo a 13209 5478 7731

b 98,2 , 101,2 96,2
Leśnictwa a 2176 2176

b 93,6 93,6
Transport i łączność a 19284 19284

b 104,8 104.8 -
Handel a 16599 16552 47

b 100,4 100,4 102,2
Gospodarka komunalna a 5345 5345

b 100,7 - 100,7

SFERA POZA PRODUKCJA MATERIALNA a 32038 5640 26398» * b 98,1 101,8 102,0
w tym;

Gospodarka mieszkaniowa oraz niema - a 2568 2568
terlalne usługi komunalne . b 104,3 - 104,3

Nauka 1 rozwój techniki **/ a 105 105
b 98,1 98,1 -

Oświata i wychowanie b// a 12987 1866 11121
b 101,3 101,9 101,2

Kultura i aztuka b// a 1073 367 706
b 99,0 98,4 99,3

Ochrona zdrowia 1 opieka epełeczna a 9481 376 9105
b 102,9 100,3 103,1

Kultura fizyczna,turyetyka i wypoczy a 386 81 305
nek b 106,9 112,5 105,5

Administracja państwowa 1 wymiar a 3032 766 2266
sprawiedliwości b 99,5 101,2 99,0

Finanse i ubezpieczenia
1

a 1910 1910 «
b 102,4 102,4 ■

0/ Zatrudnieni na pedetewle ateeunku pracy.Bez uczniów. Dane - Jeśli nie zazna
czano Inaczej - ujmuję pracewnlków pelnezetrudnlenych 1 nlepełnezatrudnlenych w prze
liczeniu na pelnezatrudnlenych. b/ Dane dotyczę pracewnlków pełnozatrudnlenych.



TABL. 12 WYNAGRODZENIA 1/Z Z TYTUŁU PRACY W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG DZIA - 
ŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE
o - ogółem 
c - plan centralny 
t - plan terenowy

Je — 
dnos 
tka 
mia
ry

Ogółem
Osobowy
fundusz
płac

Bezoso
bowy
fundusz
płac

Fundusz
adencyj
no-pro-
wlzyjny

Fundusz
honora
riów

Wynagro
dzenia z 
zakłado
wego fun 
duszu 
nagród

OGÓŁEM 1980 o tyezł 15013944 14022799 187877 143312 17818 642138
c tyezł 12046041 11162675 154109 133251 14533 581473
t tyezł 2967903 2860124 33768 10061 3285 60665

1979*1000 % 111,8 112,1 97,5 104,7 97,9 111,6
% 111,7 112,0 97,4 104,4 96,9 111,9

t % 112,2 112,5 98,0 107,9 102,8 108,8
SFERA PRODUKCJI o tye z! 13029752 12130368 150286 121501 627597
MATERIALNEJ 1980 c tye z 11618156 10796812 124029 119420 - 577895

t tye 1411596 1333556 26257 2081 - 49702
1979-100 e % 113,2 111,9 93,6 105,7 111,5

. % 111,8 112,1 94,9 105,3 - 111,9
t % 110,4 110,8 99,2 134,3 - 107,5

w tym i ■

Przemysł 1980 e tys zł 7543349 7111487 35814 2066 393982
tyeif 7129467 6721691 33545 1294 372937 z
tyezł 413802 389796 2269 772 21045 1.

1979-100 e % 112,3 112,5 101,9 57,6 110,0
% 112,3 112,5 101,4 41,6 - 110,4

t % 112,1 112,5 111,2 161,8 * 104,2
Budownictwo 1980 # tyezł 1337661 1265336 425 71900

tye zł 1233936 1167000 321 - - 66615
t tye zł 103725 98336 104 - - 5285

1979=100 e % 99.3 99,4 16,8 101,5
% 99,0 98,9 17,7 - - 102,7

t % 102.7 105,1 14,6 - - 88,6
Rolnictwo 1980 o tye zł 928054 866683 24817 4286 12268

tye zł 415502 402014 3233 3130 * 7125
t tye zł 512552 484669 21584 1156 - 5143

1979-100 o % 109,1 109,6 102,9 105,7 94,4
% 112,4 113,1 117,6 103,2 - 85,0

t % 106,6 106,8 101,1 113,0 - 111,6
Leśnictwo 1980 o tye zł 119921 113910 26 5985

tye zł 119921 113910 26 - - 5985
t tye zł - - - - -

<
1979-100 o % 107,4 107,4 144,4 _ W 108,2

t %
%

107,4 107,4 144,4 - — 108,2

Transport 1980 • tye zł 1546670 1458443 11340 65 76822
1 łęczność c tye zł 1546670 1458443 11340 65 - 76822

t tye zł - - - - - -

1979-100 o % 121,3 120,9 90,4 103,2 136,4
%
%

121,3 120,9 90,4 103,2 ■ 136,4

Handel 1980 o tye zł 1105313 871628 74868 112823 45994
tye zł 1102511 869234 74740 112701 - 45836
tye zł 2802 2394 128 122 - 158

1979-100 o % 112,0 114,5 95,1 107,0 - 111,0
c % 112,0 114,5 95,3 106,9 - 110,8
t % 107,3 107,9 44,3 580,9 - 190,4



TABL. 12 WYNAGRODZENIA Z TYTUŁU PRACY W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG DZIAŁÓW 
GOSPODARKI NARODOWEJ / cd./

WYSZCZEGÓLNIENIE
■ - egółem 
c - plan centralny 
t - plan terenewy

Je — 
dnos 
tka 
mia
ry

Ogółem
Osobowy
fundusz
płac

Bezoso
bowy
fundusz
płac

Fundusz 
egencyj- 
ne-pre - 
wizyjny

Fundusz
henera-
rlów

Wynagra
dzania z 
zakłada- 
wege fun 
duezu 
nagród

Geepodarka 1980 0 tya zł 37538.1 355284 2153 31 17913
1emunalna c tye zł - - - - -

t tya zł 375381 355284 2153 31 - 17913
1979-100 0 % 116,? 116,3 105,3 106,9 - 117,3

c %
%

- _ — - — -
t 116,2 116,3 105,3 106,9 - 117,3

SFERA POZA 1980 o tya zł 
tya zł 
tya zł

198419? 1892431 37591 21811 17818 14541
PRODUKCJA c 427885 365863 30080 13831 14533 3578
MATERIALŃA t 1556307 1526568 7511 7980 3285 10963

1979-100 0 % 113,1 113,6 105,9 99,3 97,9 116,2
c % 110.2 111,3 109,3 97,5 96,9 118,7

w tym:
t % 113,9 114,1 94,2 102,6 102.8 115,4

Geepedarka 1980 0 tya zł 159094 152007 1024 _ 6063
mieszkaniowa oraz c tya zł - - • - - -
niematerialne us
ługi komunalne

t tye zł 159094 152007 1024 - - 6063

1979-100 o %
%

116,5 116,3 80,1 - - 132,4
c - — — — — -
t % 116,5 116.3 80.1 - - 132,4

Nauka 1 roz-1980 a tya zł 
tye zł

8352 7530 421 401
wój techniki c 8392 7530 421 - 401

t tya zł
1979-100 o % 109,7 109,6 101.7 123.0

c % 109,7 109,6 101,7 - - 123,0
t % - - - - - - ■

Oświata i 1980 e tye zł 
tye zł

775255 756150 4651 14454
wychowanie c 144777 126183 4140 - 14454 -

t tya zł 6304711 629967 511 - - -
1979-100 e

c % 111.3
107.3

111,6
108,7

102,8
102,9

~ 97.9
97.9

-
t % 112,2 112,2 101,8 - - -

Kultura 1 1980 e. tya zł 
tya zł 
tye zł

79349 72715 1377 20 3299 1938
sztuka c 26045 24869 114 - 79 983

t 53304 47846 1263 20 3220 955
1979-100 a

1
112,1 113,1 91,0 133,3 99,2 116,1

c 111,3 111,8 73.5 — 36,9 121,4
t X 112,5 113,8 93,0 133,3 103,5 111,2

Ochrona zdre-1980 a tya zł 
tye zł 
tye zł

572413 567211 1418 „ 3784
wia 1 opieka c 28466 27739 130 - - 597
społeczna t 543947 539472 1288 - - 3187

1979-100 0

I
117.9 117,7 133,9 _ 135,0

c 117,4 117,4 105,7 ■ - 121,8
t 117,9 117,7 137,6 - - 137,8

Kultura fizyczna,1980 tye zł 
tye zł 
tye zł

24627 22811 745 31 65 985
turystyka i c 5796 5169 374 - - 253
wypoczynek t 18841 17642 371 31 65 732

1979-100 a % 115,1 118,3 68,7 28,2 60.2 121,3
c % 121,0 122,3 112,3 - - 121,6
t % 113,5 117,2 49,3 28,2 60,2 121,2



TABL. 12 WYNAGRODZENIA ly/ Z TYTUŁU PRACY W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG DZIAŁÓW 
GOSPODARKI NARODOWEJ / dok./

WYSZCZEGÓLNIENIE
• - ogółem 
c - plan centralny 
t - plan terenowy

Je - 
dnea 
tka 
mia
ry

Ogółem
Osobowy 
funduaz 
płac

Bezoso
bowy 
funduaz 
płac

Fundusz
agencyj
ne-pre-
wlzyjny

Fundusz
honora
riów

Wynagro
dzenia z 
zakłado
wego fun 
duazu 
nagród

Administracja 
państwowa i 1980 a :ye zł 197813 185708 4176 7929
wymiar spra c tye zł 61058 59911 1147
wiedliwości t tya zł 136755 125797 3029 7929 - -

1979=100 0 % 107,6 107,8 105,0 103,7
c % 111,0 110,7 134,6 - - -
t % 106,1 106,5 97,0 103,7 - -

łlnanae 1 1980 a tya zł 
tye zł

122466 104720 3915 13831
ubezpiecze c 122466 104720 3915 13831 - -
nia t tye zł - ' - - - - -

1979=100 0 % 110,7 112,7 111,3 97,5 _
c % = m - m m

t % 110,7 112,7 111,3 97,5 - —

1/ Bez uczniów

TABL. 13 PRZECIETNE MIESIECZNE PŁACE NOMINALNE NETTO W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ 
WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOWEJ
a - 1980 w złotych 
b - 1979=100

Ogółem Plan central
ny

Plan terenowy

OGÓŁEM a 5550 5746 4878
b 113.6 114,0 112,4

SFERA PRODUKCJI MATERIALNEJ a 5709 5766 5273
b 114,0 114,2 112,8

w tymi
Przemysł a 5762 5804 5023

b 114,9 115,0 113,0
Budownictwo a 6530 6632 5526

b 111,6 111.9 110,5
Rolnictwo a, 5594 6116 5224

b 111,6 111,7 111,0
Leśnictwo • a 4362 4362

b 114,7 114,7 -
Transport 1 łączność a 6302 6302 m

b 115,3 115,3 -
Handel a 4298 4298 4245

b 112,5 112,5 105,6
Gospodarka komunalna a 5539 ■ 5539

b 115,4 - 115,4

SFLRA POZA PRODUKCJA MATERIALNA a 4685 5136 4577
b 112,0 108,7 112,2



TABL. 13 PRZECIĘTNE MIESIĘCZNE PŁACE NOMINALNE NETTO W GOSPODARCE USPOŁECZNIONE3 
WEDŁUG DZIAŁÓW GOSPODARKI NARODOWEJ / dek. /

DZIAŁY GOSPODARKI NARODOWEJ 
a - 1980 w złetych 
b - 1979-100

Ogółem Plan central
ny Plan terenowy

SFERA POZA PRODUKCJA MATERIALNA /dek,/
w tym:

Gnspedarka mieszkaniowa eraz niemate
rialne usługi komunalne

a
b

4933
111,6 -

4933
111,6

Nauka 1 rezwój techniki ^ a
b

5826
111,9

5826
111,9

-

Oświata 1 wychowanie ^ a
b

4562
110,2

i 5315 
107,1

4436
110,8

Kultura 1 sztuka a
b

4838
114,6

5329
114,8

4583
114,6

Ochrona zdrowia i opieka społeczna1'* a
b

4674
115,1

4478
112,1

4682
115,3

Kultura fizyczna,turystyka i wype -
czynek '

a
b

4501
111,7

5063
107,3

4353
112,9

Administracja państwowa i wymiar 
sprawiedliwości

a
b

5104
108,3

6518
109,4

4626
107,6

Finanse 1 ubezpieczenia a
b

4569
110,1

4569
110,1

-

1/ Dane ebejmuję pracewników p#> łnezatrudnienych.
TABL. 14 PRACOWNIKOGODZINY NIE PRZEPRACOWANE PRZEZ ZATRUDNIONYCH W GOSPODARCE 

USPOŁECZNIONEJ W SFERZE PRODUKCJI MATERIALNEJ
Ogółem Z tytułu
/ bez 
urlo - 
pów wy 
poczyń 
kewych 
i pre- 
filak- 
tycz

zwolnień z tytułu che 
roby pracownika

zwei - 
niań z

urlopów
macie przee

tejów
płat
nych
o/

innych 
niee -

niee - 
becne-

DZIAŁY GOSPODARKI 
NARODOWEJ

w tym z 
wypfcdkó

pewedu
N

tytułu
spieki

rzyńs
kich i

becno-
ści

ści
nie ua

a - 1979 
b - 1980

razem przy
pracy

poza
pracę

i kwa- 
rantan
ny a/

zwal -
niań
dla
matek
karmię
cvch

uspra-
wiedli
wionyćh

prawie
dliwie
nych

ha 100 zatrudnionych
OGÓŁEM a 18820 12463 418 1305 1167 2276 686 1910 318

b 20089 13637 371 1114 1390 2212 544 1877 292
Przemysł a 19777 13131 413 1342 1322 2221 774 2027 242

b 21208 14622 374 1264 1511 2162 631 1922 238
Budownictwo a 17903 12314 586 1809 763 823 527 2456 1020

b 20063 14061 562 1034 1007 869 397 2438 902
Rolnictwo a 19185 13142 657 1434 1253 2284 542 1756 208'

b 19094 13011 499 1250 1282 2361 304 1867 175
Leśnictwo a 10393 8557 369 1074 310 256 411 753 105

b 12167 10097 397 1057 441 480 10 1047 92
Transport 1 a 16959 10930 362 1033 765 1723 1222 1919 400
łęczność b 18078 11674 361 856 1032 1716 1026 2195 317

Handel a 17672 9869 221 772 1260 5467 22 1024 30
b 18010 10443 134 305 1723 4901 10 900 33

Pozostałe ga
łęzie proauk. a 18631 12236 376 857 951 2497 1264 1307 376
materialnej b 16092 10920 264 839 1287 1954 966 862 80

Gospodarka ko a 16310 12324 236 1325 849 1331 23 1417 366
munalna b 13093 13376 169 1701 1101 1147 38 1707 458

•/Opieka na cherym członkiem rędziny.kwarantanny na skutek chereby zakaźnej itp. 
b/Lęcznie z urlepem przysługujęcym ejcu dziecka w przypadku śmierci matki.c/Łęcznie 
ze strajkami.



IA Hl.. 15. ZATRUDNIENIE I FUNDUSZ PLAC W DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ ORGANIZACJI SPOŁE
CZNYCH /0 OGÓLNOKRAJOWYM I REGIONALNYM ZASIĄGU DZIAŁANIA/

WYsZCZ EGÖLNIENIE
Przeciętne zatrudnie
nie pracowników pełno-

Osobowy fundusz 
plao netto

Fundusz netto
s i n  v z  u u M jL o r a m  j u u

w tym 
pełno- 
zatrud 
nienfrol

agencyj- 
no-prowi 
zyjny

i' •- razem
o - pluti centralny 
t - plan terenowy ogółem

robotni 
oy i po 
krewni

pracowni 
oy na 
etan. 
nierebot

ogółom II a 0 honore
riów

w osobach w ty«iąoaoh złotych

Nauka i rozwój techniki 
/dzinłaluoóć statutowa 
organizacji społeoznyo

r
i

46 5 41 3835 2586 1334 3004
o 46 5 41 3776 2586 1304 2896 -

t 59 30 108

Oświata 1 wyohiwanle 
/działalność statutowa 
organizacji społecznych

i
>

80 3 77 6438 4989 3092 26
o 80 3 77 6438 4989 3092 26 : ct

Kultura 1 sztuka 
/działalność statutowa 
organizacji społecznych/

r 26 2 24 2639 1137 109 115 u?
o - _ - 39 ■ 1 - u?
t 26 2 24 2600 1137 108 115

Kultura fizyczna, tury
styka 1 wypoczynek 
/działalność statutowa 
organizacji społecznych,

r 139 13 124 15451 8740 1182 1235
o 5 5 386 287 3 - -

t 134 15 119 15065 8553 1177 1235

r

Organizacje« polityczne 
zw.zawodowych i luno

r 708 80 628 35456 49278 6328 22

(.

o 708 80 628 35456 49278 6328 22 -
t



WYSZOZEGbLNIENIE Zakła Pracujący /bezl1 uczniów/ Uczniowie
dy ogó

łem
w tym 
kobie 
ty

właśoi 
ciele 
i współ 
właśoi. 
ciele

człon
kowie
ro

dzin

ZÄ m
trud
ni oni

inni ogó
łem

w tym 
kobie 
ty

octu,EM 8763 15223 3539 8480 1412 4731 600 2034 552
w tym rzemiosło 6460 112 66 2055 6547 1229 3490 - 2034 552

PRZEMYSŁ /rzemiosło 4797 8930 1790 4880 1121 2929 1700 420
pi*z umysłowe/

IH/DOWNICTWO /rzemiosła 
Ki ułowione/ 1410 1967 29 1411 71 485 191
PRANSPORT I LĄCZNOSb/zor- 
gnnizowany w ogólnopol
skim zrzeszeniu prywatne- 
go handlu i usług/ 261 281 271 1 9
HANDEL/zorganizowany w 
ogólnopolskim zrzeszeniu 
prywatnego handlu i usług/ 494 781 570 527 181 73
SPODARKA KOMUNALNA 1181 1210 62 1192 8 10 - 2 1

Rzemiosła w zakresie gos
podarki komunalnej 61 80 60 62 8 10 - 2 1
Usługi komunalne 1120 II30 2 1130 - - - - -
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
I NIEMATERIALNE USŁUGI 
KOMUNALNE/obsługa domów 
mieszkalnych/ 66 33 66 .

OCHRONA. ZDROWIA I OPIE
KA SPOŁECZNA /rzemiosła 
w zakresie ochrony zdrowia,' 1 2 . 1 1
KULTURA FIZYCZNA,TURYSTYKA 
I WYPOCZYNEK /usługi w za
kresie turystyki i wypo
czynku/ 1

\

1 1 1 . _
'

POZOSTAŁE BRANŻE USŁUG 
NIEMATERIALNYCH 193 954 839 197 30 727 141 123
Rzemiosła nieprzemysłowe 191 287 176 193 29 65 - 141 123

Ja ługi w zakresie róż
nych zleceń 4 5 1 4 1 - - m -
Pomoc domowa - 662 662 - - 662 - - -
ORGANIZACJE:POLITYCZNE, 
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH I INNE 
/ORGANIZACJE WYZNANIOWE/ 483 1031 215 431 600 _

Duchowniońetwo ifszys tkioh 
wyZna ii 4*3 600 - - - - 600 t* -
Za trudnienl w instytuc
jach kościelnych i zakon
nych 431 215 431
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